



Progetto Esecutivo

Committente
Comune di Belluno

Raggruppamento temporaneo progettisti

Progettazione architettonica e coordinamento

Mario Cucinella Architects Srl

via F. Flora, 6 40129 Bologna Italia

T +39 051 631 3381 F +39 051 631 3316

mca@mcarchitects.it

www.mcarchitects.it

Certif. UNI EN ISO 9001:2008 n°91580

mario cucinella architects



Progettazione paesaggistica

Arch. Marco Sardella**Arch. Rossana Atena**

via Scalfaro 3/5

Roma

Tel +39 3395791017

info@atenastudio.it

■ A T E N A S T U D I O

Progettazione strutture e sicurezza

Ing. Marco Redolfi

via Carrera 6

Belluno

Tel +39 043726535

m.redolfi@redolfiingegneria.it

Progettazione impiantistica

STIEM ENGINEERING Soc. Coop. aR.L

via Giuseppe Brini 45/C

Bologna

Tel +39 05119980170

info@stiem-engineering.it



N.	Descrizione	Data
00.	Prima Emissione	27/07/2018

Titolo tavola

**PROGETTO ARCHITETTONICO
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

Codice consegna	Dis.	Contr.	Appr.
-----------------	------	--------	-------

SGB_E_A_CME

LM

MC

MC

Data	Scala	Tipo	Rev	N. tavola
------	-------	------	-----	-----------

27/07/2018

A**00****3003**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Sistemazione pavimenti esistenti a misura (SpCat 15)							
1 / 38 N.P.3	RIPRISTINO DI PAVIMENTAZIONE E RIVESTIMENTO ESISTENTE IN GRES CERAMICO EX PISCINA Ripristino di pavimentazione esistente in gres ceramico al seminterrato, nella ex piscina. Il pre ... tà di discarica delle piastrelle inutilizzabili. Compreso ogni onere accessorio per dare l'opera finita a regola d'arte. Piano interrato		28,50	7,500		213,75		
		20,00	1,00		0,200	4,00		
		6,00	2,50		0,200	3,00		
	Pareti verticali piscina	2,00	14,00		1,100	30,80		
	Pareti verticali piscina	2,00	4,50		1,100	9,90		
	Rivestimento locale *(lung.=28,50+28,50+7,50+7,50)		72,00		2,950	212,40		
	Rivestimento locale				1,150	1,15		
	SOMMANO mq					475,00	24,00	11'400,00
2 / 39 N.P.4	PULIZIA E SISTEMAZIONE DI PAVIMENTI ESISTENTI IN GRANIGLIATO Pulizia di pavimenti esistenti in granigliato con inserti in ottone. Il prezzo comprende e compensa la pulizia di tutta ... i con rifacimento dell'allettamento sottostante. Compreso ogni onere accessorio per dare l'opera finita a regola d'arte. piano rialzato corridoio		102,00	3,000		306,00		
			7,00	3,500		24,50		
			6,50	3,500		22,75		
			28,00	3,000		84,00		
	Ingresso		9,00	3,000		27,00		
	Segreteria		0,50	2,000	1,000	1,00		
			0,50	6,500	1,500	4,88		
			0,50	12,000	2,500	15,00		
			4,00	4,200		16,80		
			3,00	1,800		5,40		
			2,00	1,300		2,60		
	agorà		11,00	8,000		88,00		
		2,00	5,50	1,800		19,80		
	aula arti		12,00	5,000		60,00		
			9,00	1,000		9,00		
			7,20	1,200		8,64		
	piano rialzato scale ovest		40,00			40,00		
	piano rialzato scale nord		15,00			15,00		
				4,520		4,52		
	piano rialzato nuovo refettorio		9,49	7,280		69,09		
			1,10	0,500		0,55		
	piano primo PT1-03 aula spec			32,900		32,90		
	piano primo corridoio		102,50	3,000		307,50		
	piano primo aule spec PT1-13			41,100		41,10		
	piano primo corridoio		7,50	3,500		26,25		
	piano primo corridoio		6,80	3,400		23,12		
	piano primo corridoio		27,50	3,000		82,50		
	piano primo atrio	2,00	6,20	2,000		24,80		
	piano primo atrio		11,50	7,000		80,50		
	piano primo atrio		5,50	2,000		11,00		
	piano primo sala lettura PT1-20A			31,200		31,20		
	piano primo sala lettura PT1-24			36,700		36,70		
	piano primo sala lettura PT1-24			0,900		0,90		
	SOMMANO mq					1'523,00	28,00	42'644,00
	Restauro facciate esterne a misura (SpCat 20)							
3 / 60 E.18.02.b	INTONACO CIVILE - Su superfici esterne Intonaco civile, in opera su pareti e soffitti, di spessore fino a mm 15,							
	A R I P O R T A R E							54'044,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							54'044,00
4 / 62 N.P.24.a	in malta di cemento dosata a q 3 a due mani con ultimo strato in m ... compreso nel prezzo l'onere dell'appaltatore per eseguire le analisi chimiche e mineralogiche sugli intonaci in opera. Interventi puntuali				100,000	100,00		
	SOMMANO mq					100,00	24,33	2'433,00
	RESTAURO INTONACI ESTERNI- EFFLORESCENZA SALINA Restauro di efflorescenza salina unita a fenomeni di erosione e disgregazione dell'intonaco esistente in prossimità di pluviali rott ... compreso nel prezzo l'onere dell'appaltatore per eseguire le analisi chimiche e mineralogiche sugli intonaci in opera.							
	Prospetto 1			1,500	11,000	16,50		
	Prospetto 2			1,500	12,000	18,00		
				2,500	6,000	15,00		
				3,500	3,000	10,50		
				2,500	6,000	15,00		
	Prospetto 4			2,000	4,000	8,00		
	Prospetto 6			1,200	11,000	13,20		
	Prospetto 8			2,500	6,000	15,00		
				1,000	11,000	11,00		
					0,800	0,80		
	SOMMANO mq					123,00	63,00	7'749,00
	RESTAURO INTONACI ESTERNI- DEGRADO ANTROPICO Restauro di degrado antropico dell'intonaco. L'intervento comprende: - Pulitura superficiale. Spolveratura con pennello a setole morbid ... compreso nel prezzo l'onere dell'appaltatore per eseguire le analisi chimiche e mineralogiche sugli intonaci in opera.							
	Prospetto 2	2,00		9,000	0,600	10,80		
5 / 63 N.P.24.b		2,00		1,500	4,000	12,00		
				4,000	0,800	3,20		
	Prospetto 3			6,000	1,500	9,00		
	Prospetto 5			10,000	1,800	18,00		
	Prospetto 7			3,000	1,000	3,00		
	Prospetto 6			3,000	1,000	3,00		
				3,000	1,000	3,00		
				6,000	1,000	6,00		
				2,000	1,000	2,00		
		2,00		8,000	1,500	24,00		
		2,00		3,000	1,200	7,20		
		2,00		1,500	1,000	3,00		
				2,000	1,000	2,00		
					0,800	0,80		
	SOMMANO mq					107,00	55,00	5'885,00
	RESTAURO INTONACI ESTERNI - PATINA BIOLOGICA Restauro di patina biologica dell'intonaco. Il prezzo comprende: - Asportazione di patina biologica con biocidi. Asportazione di patina ... compreso nel prezzo l'onere dell'appaltatore per eseguire le analisi chimiche e mineralogiche sugli intonaci in opera.							
6 / 64 N.P.24.c	Prospetto 1			2,000	0,500	1,00		
				1,500	0,800	1,20		
				1,500	0,500	0,75		
	Prospetto 2			1,000	0,500	0,50		
				2,000	0,500	1,00		
	Prospetto 4			2,000	0,500	1,00		
				1,000	0,500	0,50		
				2,000	0,500	1,00		
				1,500	0,500	0,75		
	Prospetto 5			1,000	0,500	0,50		
				1,000	0,500	0,50		
				1,500	1,000	1,50		
	Prospetto 7	2,00		1,500	1,000	3,00		
	Prospetto 6	2,00		1,500	1,000	3,00		
	A R I P O R T A R E					16,20		70'111,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					16,20		70'111,00
7 / 65 N.P.24.d	Prospetto 8				10,000	10,00		
	Prospetto 8				0,800	0,80		
	SOMMANO mq					27,00	46,00	1'242,00
	RESTAURO INTONACI ESTERNI - ALTERAZIONE CROMATICA							
	Restauro di alterazione cromatica degli intonaci. Il prezzo comprende:							
	- Sverniciatura intonaci;							
	- Pulitura superficiale. Spolvera ... ' compreso nel prezzo l'onere dell'appaltatore per eseguire le analisi chimiche e mineralogiche sugli intonaci in opera.							
	Prospetto 6				103,000	1,500	154,50	
					9,000	4,000	36,00	
					7,000	0,500	3,50	
					9,000	4,000	36,00	
					9,500	4,000	38,00	
					19,000	6,000	114,00	
					4,000	2,000	8,00	
					26,500	4,000	106,00	
					19,000	6,000	114,00	
					9,500	4,000	38,00	
					26,000	6,000	156,00	
	Prospetto 8				9,000	4,000	36,00	
					9,000	0,500	4,50	
					9,000	0,500	4,50	
		2,00			33,500	0,500	33,50	
		2,00			35,500	1,500	106,50	
		2,00			2,000	0,500	2,00	
					30,000	2,500	75,00	
		2,00			30,000	0,500	30,00	
					35,000	1,300	45,50	
		2,00			35,000	0,500	35,00	
	Prospetto 1				21,000	2,000	42,00	
	Prospetto 1	2,00			21,000	0,500	21,00	
					3,000	2,000	6,00	
					5,000	3,000	15,00	
	Prospetto 2				25,000	2,500	62,50	
		3,00			25,000	0,500	37,50	
					2,000	2,000	4,00	
					7,500	6,000	45,00	
	Prospetto 4	2,00			3,000	1,000	6,00	
					44,000	4,000	176,00	
	Prospetto 3				7,000	3,000	21,00	
					3,000	6,000	18,00	
					5,000	2,000	10,00	
					2,000	6,000	12,00	
	Prospetto 5				7,000	3,000	21,00	
	Prospetto 5	2,00			10,000	2,500	25,00	
					2,000	2,000	8,00	
					24,000	4,000	96,00	
	Prospetto 7				5,000	4,000	20,00	
					5,000	2,000	10,00	
					7,000	3,000	21,00	
					0,500	0,50		
	SOMMANO mq					1'854,00	26,00	48'204,00
8 / 66 N.P.24.e	RESTAURO INTONACI ESTERNI - DISTACCO INTONACO							
	Restauro di distacco intonaco. L'intervento comprende:							
	- Pulitura superficiale. Spolveratura con pennello a setole morbide per l'aspor ... compreso nel prezzo l'onere dell'appaltatore per eseguire le analisi chimiche e mineralogiche sugli intonaci in opera.							
	Prospetto 2				2,000	2,00		
	Prospetto 3				2,000	1,000	2,00	
	Prospetto 5				2,000	2,000	4,00	
	Prospetto 8				15,000	15,00		
	A R I P O R T A R E					23,00		119'557,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					23,00		119'557,00
9 / 67 N.P.24.f	RESTAURO INTONACI ESTERNI - ESFOLIAZIONE DELLA TINTA Restauro di esfoliazione della tinta. Il prezzo comprende: - Sverniciatura intonaci; - Pulitura superficiale. Spolveratura con ... compreso nel prezzo l'onere dell'appaltatore per eseguire le analisi chimiche e mineralogiche sugli intonaci in opera. Prospetto 6				15,000	15,00	57,00	2'565,00
					4,000	4,00		
					3,000	3,00		
	SOMMANO mq					45,00		
10 / 68 N.P.24.g	RESTAURO INTONACI ESTERNI - MACCHIA-DILAVAMENTO Restauro di macchia o dilavamento delgi intonaci. Il prezzo comprende: - Sverniciatura intonaci; - Pulitura superficiale. Spolveratu ... compreso nel prezzo l'onere dell'appaltatore per eseguire le analisi chimiche e mineralogiche sugli intonaci in opera. Prospetto 1				10,000	10,00	48,00	5'328,00
					8,000	8,00		
					8,000	8,00		
					10,000	10,00		
					2,000	2,00		
					15,000	15,00		
					7,000	7,00		
					15,000	15,00		
					12,000	12,00		
					15,000	15,00		
					10,000	10,00		
					10,000	10,00		
					15,000	15,00		
					4,000	4,00		
					4,000	4,00		
					4,000	4,00		
					12,000	12,00		
					15,000	15,00		
					5,000	5,00		
					10,000	10,00		
					10,000	10,00		
					10,000	10,00		
					11,000	11,00		
					11,000	11,00		
					5,000	5,00		
					10,000	10,00		
					15,000	15,00		
					20,000	20,00		
					50,000	50,00		
					35,000	35,00		
					35,000	35,00		
					20,000	20,00		
					30,000	30,00		
					15,000	15,00		
	SOMMANO mq					111,00		
	A RIPORTARE					668,00		127'450,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					668,00		127'450,00
	SOMMANO mq					668,00	26,00	17'368,00
11 / 72 N.P.46	Restauro elementi lapidei interni e murali a misura (SpCat 18) RESTAURO MURALES ED AFFRESCHI Compenso a corpo per restauro e conservazione di murali al piano seminterrato nel locale PS22 e restauro affresco al piano primo nel locale PT10					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'000,00	3'000,00
12 / 110 N.P.34.b	Restauro infissi interni a misura (SpCat 16) RESTAURO SERRAMENTI ESISTENTI INTERNI IN LEGNO - VETRATA - tipo V01-V02-V03- P07 Restauro di serramenti in legno esistenti mediante lo smontaggio, il trasporto in falegnameria, il ... imbotti. Compresa le opere provvisorie necessarie e gli oneri per il lavoro in sicurezza nonché ogni onere accessorio. Tipo V01 Piano rialzato *(lung.=1,21+0,61) Piano primo *(lung.=1,21+0,61) Tipo V02 Piano rialzato Tipo V03 Piano rialzato Piano primo Tipo P07 Piano primo	4,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	1,82 1,82 2,88 2,87 2,87 1,80		3,100 3,100 3,500 2,500 2,500 2,250 0,190	22,57 11,28 20,16 14,35 14,35 8,10 0,19		
	SOMMANO mq					91,00	250,00	22'750,00
13 / 111 N.P.107.a	RESTAURO E NUOVA F/O DI DAVANZALI IN LEGNO Restauro di davanzali esistenti in legno. Il prezzo comprende e compensa lo smontaggio dei davanzali in legno, il restauro dei davanzali ... mprende e compensa la fornitura e posa in opera di nuovi porzioni di davanzali in legno. Compreso ogni onere accessorio. Piano rialzato sud sotto serramenti esterni Piano primo sud sotto serramenti esterni Nuova porzione di davanzale sotto vetrate interne atrio ingresso		108,00 118,00 6,00			108,00 118,00 6,00		
	SOMMANO m					232,00	60,00	13'920,00
14 / 115 N.P.108	Restauro infissi esterni a misura (SpCat 17) RESTAURO E RECUPERO SERRAMENTI IN LEGNO Restauro di serramenti in legno esistenti mediante lo smontaggio, il trasporto in falegnameria, il restauro e il rimontaggio sul posto. Comp ... nchè ogni onere accessorio.Compresa la certificazione finale da consegnare alla D.L. ed alla amministrazione appaltante. piano rialzato lato sud			1,000 2,150 3,200 1,000 2,500 3,550	3,500 2,150 2,150 3,500 2,150 2,150	3,50 4,62 6,88 3,50 5,38 7,63		
	A R I P O R T A R E					31,51		184'488,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					31,51		184'488,00
				1,000	3,500	3,50		
				3,550	2,150	7,63		
				1,000	3,500	3,50		
				2,150	2,500	5,38		
				3,200	2,150	6,88		
				3,350	2,150	7,20		
				3,350	2,150	7,20		
				3,100	2,150	6,67		
				3,100	2,150	6,67		
				3,350	2,150	7,20		
				3,350	2,150	7,20		
				1,000	3,500	3,50		
				2,150	2,150	4,62		
				3,200	2,150	6,88		
				1,000	3,500	3,50		
				2,500	2,150	5,38		
				3,550	2,150	7,63		
				1,000	3,500	3,50		
				2,500	2,150	5,38		
				3,550	2,150	7,63		
				1,000	3,500	3,50		
				2,150	2,150	4,62		
				3,200	2,150	6,88		
				1,000	3,500	3,50		
				2,050	1,350	2,77		
				3,100	2,150	6,67		
				1,000	2,150	2,15		
				2,250	2,150	4,84		
				3,300	2,150	7,10		
				1,000	2,150	2,15		
				2,050	2,150	4,41		
				3,100	2,150	6,67		
		14,00		1,000	2,150	30,10		
		11,00		0,300	1,350	4,46		
	piano rialzato angolo sud ovest	2,00		2,300	3,550	16,33		
				5,100	3,550	18,11		
	piano rialzato angolo sud est			1,800	3,550	6,39		
				5,300	3,550	18,82		
					1,970	1,97		
	Piano primo			2,200	3,550	7,81		
				2,200	3,550	7,81		
		3,00		3,500	3,550	37,28		
		2,00		2,200	3,550	15,62		
	Piano primo			5,000	3,500	17,50		
		2,00		6,800	3,500	47,60		
		2,00		7,400	3,500	51,80		
		9,00		2,400	3,500	75,60		
		2,00		7,000	3,500	49,00		
		2,00		7,500	3,500	52,50		
		2,00		6,700	3,500	46,90		
				7,000	3,500	24,50		
					1,080	1,08		
	SOMMANO mq					735,00	550,00	404'250,00
	Restauro elementi lapidei interni e murali a misura (SpCat 18)							
15 / 126 N.P.25	RIPRISTINO ELEMENTI STORICI E CORNICI IN MARMO Ripristino di due elementi storici costituiti da colonna in marmo. Ripristino di cornici a parete nei due atrii esistenti al piano ri ... eri per le opere provvisoriale, per lavori in quota, per apprestamenti della sicurezza. Compreso ogni onere accessorio. Piano rialzato agorà e piano primo atrio e scalone							
	SOMMANO a corpo					1,00		
						1,00	3'600,00	3'600,00
	A R I P O R T A R E							592'338,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							592'338,00
	Restauro elementi lapidei esterni a misura (SpCat 19)							
16 / 127 N.P.28.a	RESTAURO SUPERFICI LAPIDEE ESTERNE - EFFLORESCENZA SALINA Restauro di efflorescenza salina delle superfici lapidee. L'intervento comprende: - Pulitura superficiale. Spolveratura co ... i idrorepellente protettivo non filmogeno; Compresi gli oneri per i lavori in quota e gli apprestamenti per la sicurezza Prospetto 8				10,000	10,00		
	SOMMANO mq					10,00	64,00	640,00
17 / 128 N.P.28.b	RESTAURO SUPERFICI LAPIDEE ESTERNE - DEGRADO ANTROPICO Restauro di degrado antropico delle superfici lapidee esterne. L'intervento comprende: - Pulitura superficiale. Spolveratura c ... (pietre ad esclusione d pietre chiare). Compresi gli oneri per i lavori in quota e gli apprestamenti per la sicurezza. Prospetto 6 Prospetto 8				2,000	2,00		
					4,000	1,000	4,00	
					2,000	2,000	4,00	
					3,000	1,000	3,00	
					2,000	2,000	4,00	
					1,000	1,000	1,00	
					2,000	2,000	4,00	
					2,000	1,000	2,00	
					1,000	1,500	1,50	
					2,000	1,500	3,00	
	Prospetto 1				4,000	1,000	4,00	
					4,000	1,500	6,00	
					3,000	1,500	4,50	
					3,500	1,500	10,50	
	Prospetto 2				2,000	1,000	2,00	
	Prospetto 5				2,000	1,000	2,00	
					2,000	1,000	2,00	
					0,500	0,50		
	SOMMANO mq					60,00	62,00	3'720,00
18 / 129 N.P.28.c	RESTAURO SUPERFICI LAPIDEE ESTERNE - ATTACCO DA MACROFLORA Restauro di macroflora sulle superfici lapidee. Il prezzo comprende: - Asportazione di patina biologica con biocidi. Aspo ... idrorepellente protettivo non filmogeno. Compresi gli oneri per i lavori in quota e gli apprestamenti per la sicurezza. Prospetto 3 Prospetto 4				5,000	5,00		
					4,000	4,00		
					3,000	3,00		
					10,000	10,00		
	Prospetto 7				10,000	10,00		
	Prospetto 6				1,000	1,00		
					4,000	4,00		
					2,000	2,00		
					1,000	1,00		
					4,000	4,00		
					4,000	4,00		
					3,000	3,00		
	Prospetto 8				30,000	30,00		
	SOMMANO mq					81,00	53,00	4'293,00
19 / 130	RESTAURO SUPERFICI LAPIDEE ESTERNE - PATINA							
	A RIPORTARE							600'991,00

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					331,13		686'721,00
				1,200	2,100	2,52		
				1,000	2,100	2,10		
				0,800	2,100	1,68		
					16,000	16,00		
	Piano interrato porte interne da rimuovere	4,00		0,650	1,800	4,68		
		3,00		0,850	2,100	5,36		
	Piano primo serramenti interni da sostituire			6,000	2,500	15,00		
	Piano primo serramenti interni da sostituire	2,00		4,000	2,100	16,80		
	Piano primo serramenti interni da sostituire	2,00		2,000	2,100	8,40		
	Piano primo porte da sostituire			1,200	2,100	2,52		
				2,500	4,200	10,50		
				1,100	2,100	2,31		
				1,250	2,100	2,63		
				0,900	2,100	1,89		
				1,250	2,100	2,63		
		3,00		1,000	1,950	5,85		
		5,00		1,100	2,100	11,55		
		2,00		1,800	2,100	7,56		
				4,000	2,150	8,60		
		5,00		1,250	2,100	13,13		
		4,00		1,100	2,100	9,24		
		3,00		1,000	1,900	5,70		
		2,00		1,250	2,100	5,25		
				0,900	2,100	1,89		
				1,150	2,100	2,42		
				1,100	2,100	2,31		
				1,200	2,000	2,40		
				0,800	1,950	1,56		
				0,900	2,100	1,89		
		2,00		1,200	2,100	5,04		
		4,00		1,100	2,100	9,24		
		2,00		1,000	1,950	3,90		
	Piano primo porte da rimuovere	11,00		0,700	2,100	16,17		
	Porte da rimuovere	6,00		0,800	2,200	10,56		
	Porte da rimuovere	9,00		0,700	2,100	13,23		
	Porte da rimuovere	2,00		1,200	2,200	5,28		
	Porte da rimuovere	1,00		1,100	2,200	2,42		
	Porte da rimuovere	1,00		0,660		0,66		
	SOMMANO mq					572,00	18,03	10'313,16
24 / 2 E.05.07.c	DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI ESTERNI METALLICI Demolizione di serramenti sia interni che esterni di ogni genere, forma e dimensione. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. piano rialzato lato nord e lato est	2,00	1,80	3,550		12,78		
		2,00	3,50	3,500		24,50		
			4,70	3,500		16,45		
		6,00	1,80	3,550		38,34		
			2,00	2,750		5,50		
		2,00	3,60	1,850		13,32		
		2,00	6,00	3,500		42,00		
			1,40	3,500		4,90		
			2,00	3,500		7,00		
		6,00	1,80	3,550		38,34		
		2,00	3,50	3,500		24,50		
			4,60	3,500		16,10		
		3,00	1,80	2,900		15,66		
		2,00	1,15	3,650		8,40		
			2,90	3,650		10,59		
		3,00	2,90	3,650		31,76		
		2,00	3,00	1,750		10,50		
			1,10	2,200		2,42		
		3,00	3,00	3,650		32,85		
		2,00	1,15	3,650		8,40		
			3,00	3,650		10,95		
			1,70	3,600		6,12		
		3,00	1,80	3,550		19,17		
	A RIPORTARE					400,55		697'034,16

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					400,55		697'034,16
		2,00	3,40	3,500		23,80		
			4,70	3,500		16,45		
		3,00	1,80	3,550		19,17		
			4,80	3,450		16,56		
				13,470		13,47		
	Piano interrato magazzino	3,00	1,55	2,550		11,86		
	Piano interrato corridoio	5,00	1,55	2,550		19,76		
	nuovi bagni	2,00	3,50	2,750		19,25		
	corridoio	3,00	1,55	2,700		12,56		
	sala expo	2,00	1,85	2,750		10,18		
			3,00	2,750		8,25		
			3,00	2,750		8,25		
	scale	2,00	2,70	1,750		9,45		
	sala expo	2,00	3,00	2,750		16,50		
		2,00	1,05	2,750		5,78		
			3,00	2,750		8,25		
	corridoio	3,00	1,55	3,000		13,95		
		3,00	1,55	3,000		13,95		
		3,00	1,55	3,000		13,95		
		2,00	2,20	3,050		13,42		
		2,00	2,80	2,700		15,12		
	associazione	2,00	2,50	2,700		13,50		
	ufficio		2,50	2,750		6,88		
	locale tecnico		2,60	1,950		5,07		
			2,40	1,800		4,32		
			2,40	1,800		4,32		
		3,00	1,80	2,750		14,85		
		6,00	1,80	2,750		29,70		
				5,880		5,88		
	Piano primo		2,20	3,500		7,70		
		4,00	1,35	3,500		18,90		
		2,00	1,80	3,450		12,42		
			3,50	3,500		12,25		
			4,70	3,500		16,45		
		6,00	1,80	3,600		38,88		
			2,00	3,450		6,90		
			3,50	3,450		12,08		
		2,00	6,00	3,550		42,60		
			3,50	3,550		12,43		
			4,80	3,500		16,80		
		6,00	1,80	3,600		38,88		
			3,50	3,550		12,43		
			4,50	3,550		15,98		
		3,00	1,80	3,600		19,44		
		2,00	1,20	3,500		8,40		
			3,00	3,500		10,50		
		3,00	3,00	3,500		31,50		
		7,00	1,00	3,900		27,30		
		3,00	3,00	3,550		31,95		
		2,00	1,15	3,550		8,17		
			3,00	3,550		10,65		
		4,00	1,80	3,400		24,48		
			4,60	3,600		16,56		
			3,40	3,600		12,24		
		3,00	1,80	3,600		19,44		
				1,670		1,67		
	SOMMANO mq					1'262,00	17,84	22'514,08
25 / 3 E.05.08	SMONTAGGIO E RIMOZIONE PAVIMENTAZIONE IN PIETRA Smontaggio e rimozione di pavimento in pietra naturale massello di qualsiasi tipo e sezione. Nel prezzo si intendono compresi e comp ... a del materiale eccedente, l'indennità di scarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Piano rialzato terrazzi esterni	2,00	10,50	2,500		52,50		
			12,50	1,500		18,75		
			10,50	2,500		26,25		
			11,00	2,500		27,50		
			12,50	1,500		18,75		
	A R I P O R T A R E					143,75		719'548,24

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					143,75		719'548,24
26 / 4 E.05.09	Piano primo terrazzi esterni	2,00	6,80	2,500		34,00		
			9,50	1,000		9,50		
			8,70	1,500		13,05		
			39,00	2,200		85,80		
			31,00	1,200		37,20		
			8,00	3,000		24,00		
				2,700		2,70		
	SOMMANO mq					350,00	37,45	13'107,50
	SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI CONTORNI, BANCALI E SOGLIE							
	Smontaggio e rimozione di contorni, bancali, soglie, zoccolini, battiscopa, pedate ed alzate in in marmo od pietra naturale di ... ta del materiale eccedente, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte							
	Piano rialzato				20,000	20,00		
	Piano seminterrato				20,000	20,00		
	Piano primo				20,000	20,00		
	SOMMANO m					60,00	15,96	957,60
27 / 5 E.05.10.e	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI SUPERIORI A cm							
	20. In muratura di laterizio							
	Demolizione di strutture verticali con spessore superiore a 20 cm, eseguita anche in breccia, compres ... a del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte							
	Piano rialzato muratura sottodavanzale fronte sud							
	Demolizione muratura per asola in centrale termica		108,00	0,250	0,700	18,90		
			0,50	0,500	0,400	0,10		
	Demolizione muratura dispensa 50x 50		0,50	0,500	0,400	0,10		
	PTS Carotaggio diametro 40 cm							
		3,14	0,20	0,200	0,400	0,05		
					0,850	0,85		
	SOMMANO mc					20,00	83,98	1'679,60
28 / 6 E.05.12.a	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE ORIZZONTALI. Solette, travi e rampa scala in conglomerato cementizio armato							
	Demolizione di strutture orizzontali di qualsiasi spessore compresi gli intona ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	Piano primo per vano ascensore		1,00	1,500		1,50		
	Piano primo per vano ascensore		1,00	1,500		1,50		
	Trave uscita terrazza		1,00	1,300		1,30		
				0,700		0,70		
	SOMMANO mc					5,00	58,44	292,20
29 / 7 E.05.14.a	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI TAVOLATI IN LATERIZIO							
	Demolizione parziale o totale di tavolati in laterizio od assimilabili dello spessore complessivo uguale od inferiore a 20 cm ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	Piano rialzato demolizione tramezza nuova aula infanzia		6,81		4,600	31,33		
	Piano rialzato demolizione tramezze ex bagni nuovi uffici * (lung.=(5,42+5,42+5,38+3,53+3,53))		23,28		2,300	53,54		
	Piano rialzato demolizione tramezze ex bagni nuovi uffici	11,00	1,75		2,300	44,28		
	Piano rialzato demolizione tramezze ex bagni nuova aula musica		10,11		4,600	46,51		
			10,11		2,300	23,25		
			4,77		2,300	10,97		
			1,47		2,300	3,38		
	A R I P O R T A R E					213,26		735'585,14

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					213,26		735'585,14
30 / 8 E.05.15	Piano seminterrato tramezze	8,00	1,50		2,300	27,60		
					4,140	4,14		
					2,950	20,65		
		8,00	1,30		2,950	30,68		
			7,00		2,950	20,65		
		5,00	1,50		2,950	22,13		
		2,00	7,00		2,950	41,30		
		2,00	7,00		2,950	41,30		
			6,00		2,950	17,70		
			4,00		2,950	11,80		
			3,00		2,950	8,85		
		22,00	1,30		2,950	84,37		
					0,570	0,57		
	Piano primo demolizione tramezza nuovo refettorio		6,50		4,540	29,51		
	Piano primo demolizione tramezza nuovo auditorium		6,50		4,540	29,51		
	Piano primo demolizione tramezza nuovo lab. informatico		12,00		4,540	54,48		
	Piano primo demolizione tramezza nuovo lab. informatico	10,00	2,20		4,540	99,88		
	Piano primo demolizione tramezza nuovo lab. lingue		9,70		4,540	44,04		
	Piano primo demolizione tramezza nuovo lab. lingue		9,70		4,540	44,04		
	Piano primo demolizione tramezza nuovo lab. lingue	8,00	2,20		4,540	79,90		
	Piano primo demolizione tramezza nuovo lab. lingue		2,00		4,540	9,08		
	Piano primo demolizione tramezza nuovo sala lettura	2,00	4,00		4,540	36,32		
	Piano primo demolizione tramezza nuovo sala lettura	2,00	5,50		4,540	49,94		
	Piano primo demolizione tramezza nuovo sala lettura	2,00	5,50		0,300	3,30		
	SOMMANO mq					1'025,00	14,68	15'047,00
	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI RIVESTIMENTI CERAMICI							
	Demolizione parziale o totale, fino al vivo dell'intonaco, di rivestimenti in piastrelle ceramiche di qualsiasi tipo, posati ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	Piano rialzato demolizione tramezze ex bagni nuovi uffici * (lung.=(5,42+5,42+5,38+3,53+3,53))	2,00	23,28		2,300	107,09		
	Piano rialzato demolizione tramezze ex bagni nuovi uffici * (par.ug.=2*11,00)	22,00	1,75		2,300	88,55		
	Piano rialzato demolizione tramezze ex bagni nuova aula musica	2,00	10,11		3,700	74,81		
		2,00	10,11		2,300	46,51		
		2,00	4,77		2,300	21,94		
		2,00	1,47		2,300	6,76		
	(par.ug.=2*8,00)	16,00	1,50		2,300	55,20		
					4,140	4,14		
	Piano seminterrato		7,00		2,300	16,10		
		9,00	1,50		2,300	31,05		
		2,00	4,50		2,300	20,70		
		6,00	1,50		2,300	20,70		
					1,450	1,45		
	Piano primo bagni	3,00	12,00		2,300	82,80		
	Piano primo bagni	22,00	2,00		2,300	101,20		
	Piano primo bagni	5,00	10,10		2,300	116,15		
	Piano primo bagni	18,00	2,00		2,300	82,80		
	Piano primo bagni	2,00	2,00		2,300	9,20		
	Piano primo bagni		2,85			2,85		
	SOMMANO mq					890,00	6,09	5'420,10
31 / 9 E.05.16.a	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI INTONACI interni su muratura di laterizio							
	Demolizione parziale o totale di intonaci in calce o gesso fino al vivo della muratura. Nel prezzo si int ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	Piano rialzato interventi puntuali				98,000	98,00		
	Piano interrato interventi puntuali				100,000	100,00		
	Piano primo PT1 01A				102,000	102,00		
	A R I P O R T A R E					300,00		756'052,24

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'151,90		772'193,39
35 / 13 E.05.19.c	Piano primo presidenza PT1- 35		8,00	6,800		54,40		
	Piano primo presidenza PT1- 35		3,60	6,800		24,48		
			3,50	6,800		23,80		
			6,00	7,000		42,00		
				0,420		0,42		
	SOMMANO mq					1'297,00	8,87	11'504,39
	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E BATTISCOPA. Pavimenti freddi							
	Demolizione parziale o totale di pavimenti di qualsiasi tipo compreso l'eventuale battiscopa o zoccolino. ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	Piano primo segreteria PT1 33A			23,800		23,80		
	Piano primo vicepreside PT1 33B			22,200		22,20		
	Piano primo lab informatica PT1-14			59,200		59,20		
	Piano primo lab lingue PT1- 26			59,700		59,70		
	Piano primo disimp. PT1- 27			4,300		4,30		
	Piano primo bagni PT1-4A-4B-4C			38,700		38,70		
	Piano primo bagni PT1-19A-19B-19C			39,700		39,70		
	Piano primo bagni PT1-34A-34B-34C			38,500		38,50		
	Piano primo auditorium	12,50	6,500			81,25		
	Piano primo refettorio PT1-09-10			95,200		95,20		
	Piano primo sala lettura PT1- 22-23-24			65,900		65,90		
	Piano rialzato nuovo consultorio		4,69	4,100		19,23		
			4,00	0,400		1,60		
			5,70	3,600		20,52		
			2,00	1,320		2,64		
			1,98	1,320		2,61		
			0,70	0,800		0,56		
			1,00	0,500		0,50		
	Piano rialzato nuova infanzia		1,10	0,500		0,55		
			8,79	6,810		59,86		
			1,10	0,500		0,55		
			6,82	8,230		56,13		
			1,10	0,500		0,55		
			7,60	6,800		51,68		
			1,10	0,500		0,55		
	Piano rialzato nuova psicomotoria		9,46	7,300		69,06		
			1,10	0,500		0,55		
	Piano rialzato nuovo laboratorio		7,59	6,790		51,54		
			1,10	0,500		0,55		
	Piano rialzato nuovi bagni		5,30	8,200		43,46		
			8,40	5,200		43,68		
			5,20	8,500		44,20		
	Piano rialzato aula musica		4,50	9,500		42,75		
	Piano interrato piastrelle	2,00	28,70	2,800		80,36		
	Piano interrato piastrelle		17,20	2,800		96,32		
	Piano interrato piastrelle		8,00	5,200		41,60		
	Piano interrato piastrelle		12,00	5,200		62,40		
	Piano interrato piastrelle		17,00	7,000		119,00		
	Piano interrato piastrelle		17,00	7,000		119,00		
	Piano interrato piastrelle		8,00	5,000		40,00		
	Piano interrato piastrelle			1,260		1,26		
	Piano interrato cemento - atto a ricevere pavimento in legno			815,000		815,00		
	Piano interrato cemento - atto a ricevere pavimento in legno			0,290		0,29		
	SOMMANO mq					2'417,00	11,64	28'133,88
36 / 14 E.05.22	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI MASSETTI DI SOTTOFONDO							
	Demolizione parziale o totale di massetti di sottofondo in conglomerato cementizio dello spessore fino a 80 mm. Nel prezzo s ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	Piano rialzato bidelleria			45,680		45,68		
	A R I P O R T A R E					45,68		811'831,66

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					45,68		811'831,66
	Piano rialzato aula musica		4,50	9,500		42,75		
	Piano rialzato nuovo consultorio		4,69	4,100		19,23		
			4,00	0,400		1,60		
			5,70	3,600		20,52		
			2,00	1,320		2,64		
			1,98	1,320		2,61		
			0,70	0,800		0,56		
			1,00	0,500		0,50		
	Piano rialzato nuova materna		1,10	0,500		0,55		
			8,79	6,810		59,86		
			1,10	0,500		0,55		
			6,82	8,230		56,13		
			1,10	0,500		0,55		
			7,60	6,800		51,68		
			1,10	0,500		0,55		
	Piano rialzato nuova psicomotoria		9,46	7,300		69,06		
			1,10	0,500		0,55		
	Piano rialzato nuovo laboratorio		7,59	6,790		51,54		
			1,10	0,500		0,55		
	Piano rialzato nuove aule primavera		8,77	6,800		59,64		
			1,10	0,500		0,55		
			8,77	6,800		59,64		
			1,10	0,500		0,55		
			6,78	7,590		51,46		
			1,10	0,500		0,55		
	Piano rialzato scuola primaria		6,76	7,680		51,92		
			1,10	0,500		0,55		
			8,01	6,790		54,39		
			1,10	0,500		0,55		
		2,00	1,05	0,500		1,05		
			9,04	6,890		62,29		
			1,25	0,500		0,63		
				1,820		1,82		
	Piano rialzato terrazzini esterni	2,00	10,50	2,500		52,50		
			12,50	1,500		18,75		
			10,50	2,500		26,25		
			11,00	2,500		27,50		
			12,50	1,500		18,75		
		2,00	6,80	2,500		34,00		
			9,50	1,000		9,50		
	Piano primo terrazzi		8,70	1,500		13,05		
			39,00	2,200		85,80		
			31,00	1,200		37,20		
			8,00	3,000		24,00		
				2,700		2,70		
	Piano primo presidenza PT1- 35		6,00	7,000		42,00		
	Piano primo presidenza PT1- 35			1,710		1,71		
	Piano primo aule primaria	2,00	7,50	7,000		105,00		
	Piano primo aule primaria	2,00	8,70	7,000		121,80		
	Piano primo aule primaria	2,00	7,50	7,000		105,00		
	Piano primo aule primaria	2,00	8,70	7,000		121,80		
	Piano primo sala prof PT1-31			50,900		50,90		
	Piano primo sala riunioni PT1 32			53,200		53,20		
	Piano primo segreteria PT1 33A			23,800		23,80		
	Piano primo vicepresidente PT1 33B			22,200		22,20		
	Piano primo auditorium		12,50	6,500		81,25		
	Piano primo refettorio PT1-09-10			95,200		95,20		
	Piano primo refettorio PT1-09-10			2,890		2,89		
	Piano interrato per fare vesapio areato			1410,000		1'410,00		
	SOMMANO mq					3'360,00	16,33	54'868,80
37 / 15 N.P.102	RIMOZIONE DI GUAINA ESISTENTE A TETTO Rimozione di guaina di copertura esistente nelle parti ammalorate ed ove necessario compresi tutti gli strati, comprese le opere provvisionali ... eso l'onere per il trasporto e smaltimento in discarica autorizzata del materiale di risulta e l'indennità di discarica. Piano copertura							
	A RIPORTARE							866'700,46

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							866'700,46
	Si prevede il 30% di rifacimento	0,30	2610,00			783,00		
	SOMMANO mq					783,00	20,00	15'660,00
38 / 16 E.02.04.a	SCAVO DI FONDAZIONE ESEGUITO A MACCHINA fino alla profondità di m 2,00 Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso ... siti di deposito, oppure il trasporto fino al sito di carico sui mezzi di trasporto entro gli stessi limiti di distanza Piano interrato per vesapio areato		1410,00		0,350 6,500	493,50 6,50		
	Piano rialzato bagni PTR34 per scarichi fognari		20,00	0,600	0,400 1,200	4,80 1,20		
	SOMMANO mc					506,00	7,68	3'886,08
39 / 17 N.P.100	SOVRAPPREZZO PER SCAVI ALL'INTERNO DELL'EDIFICIO Sovrapprezzo alle voci di scavo per l'esecuzione di scavi all'interno dell'edificio in zona anguste e disagiate, compreso l'onere del trasporto del materiale di risulta al di fuori dell'edificio. Piano interrato per vespaio areato Piano rialzato bagni PTR34 per scarichi fognari		20,00	0,600	500,000 0,400 1,200	500,00 4,80 1,20		
	SOMMANO mq					506,00	6,00	3'036,00
40 / 18 E.06.03	SGOMBERO, CARICO E TRASPORTO IN DISCARICA FINO A 10 KM Sgombero e carico su automezzo con l'impiego di mezzi meccanici e trasporto alle pubbliche discariche, entro una distanza di km 10, dei materiali di risulta provenienti dalle demolizioni (valutati a volume sul mezzo di trasporto) Piano interrato per vespaio areato Piano rialzato bagni PTR34 per scarichi fognari		20,00	0,600	500,000 0,400 1,200	500,00 4,80 1,20		
	SOMMANO mc					506,00	8,00	4'048,00
41 / 19 E.06.06.a	CONFERIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA inerte proveniente da scavi Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata dalla Giunta Provinciale, a qualsiasi distanza, del mater ... ' il materiale conferito in discarica sarà computato per un volume pari a quello che occupava in sito prima dello scavo. Per vespaio areato Piano rialzato bagni PTR34 per scarichi fognari		20,00	0,600	500,000 0,400 1,200	500,00 4,80 1,20		
	SOMMANO mc					506,00	12,38	6'264,28
42 / 20 N.P.30	DEMOLIZIONE DI ELEMENTI DELLA PASSERELLA ESISTENTE Demolizione di elementi della passerella esistente: - ringhiere, corrimano, parti in ferro, scalette Compresi gli oneri per lo smaltimento in discariche autorizzate, compresi i trasporti e gli oneri di discarica. Piano rialzato passerella esistente					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'600,00	1'600,00
	A R I P O R T A R E							901'194,82

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							901'194,82
43 / 21 E.05.25.a	SMONTAGGIO DI STRUTTURE E MANUFATTI METALLICI. Parapetti o simili Smontaggio di strutture e manufatti in profili metallici normalizzati. Nel prezzo si intendono compresi e compen ... e di risulta in eccedenza, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Piano rialzato lato nord ovest scale interne est		9,00	1,300		11,70		
		4,00	9,00	0,800		28,80		
		2,00	3,00	0,800		4,80		
		2,00	9,00	1,200		21,60		
			3,00	1,200		3,60		
	Piano interrato parapetto ex piscina	2,00	14,00	1,100		30,80		
	Piano interrato parapetto ex piscina			0,700		0,70		
	PTI davanti ascensore		10,00	1,200		12,00		
	Tubi pluviali			250,000		250,00		
	SOMMANO mq					364,00	10,90	3'967,60
44 / 22 E.05.26	SMONTAGGIO DI CORPI SANITARI Smontaggio di corpi sanitari di qualsiasi tipo. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le necessarie opere provvisionali e di sicu ... e di risulta in eccedenza, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Piano rialzato ex bagni nuovi uffici Piano rialzato ex bagni nuova aula musica Piano rialzato ex bagni nuovo consultorio					16,00		
						13,00		
						13,00		
						3,00		
	Piano interrato					13,00		
	Piano primo					33,00		
	SOMMANO n.					91,00	23,15	2'106,65
45 / 23 N.P.1	SMONTAGGIO DI SCHERMATURE SOLARI. Tendaggi Smontaggio di schermature solari. Smontaggio dei soli teli in tessuto comprensivi di cinghie ed avvolgitori. Nel prezzo si intendono comp ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Piano rialzato		2,50	3,000		7,50		
			2,50	3,000		7,50		
		2,00	7,00	3,000		42,00		
		2,00	7,50	3,000		45,00		
		2,00	3,00	3,000		18,00		
		2,00	7,00	3,000		42,00		
			6,50	3,000		19,50		
		2,00	6,50	3,000		39,00		
		2,00	7,50	3,000		45,00		
		2,00	5,50	3,000		33,00		
		2,00	6,50	3,000		39,00		
			7,00	3,000		21,00		
			103,00			103,00		
			8,00	3,000		24,00		
			3,00	3,000		9,00		
	Piano primo		2,50	3,000		7,50		
			2,50	3,000		7,50		
		2,00	7,00	3,000		42,00		
		2,00	7,50	3,000		45,00		
		2,00	6,00	3,000		36,00		
			3,00	3,000		9,00		
		2,00	6,00	3,000		36,00		
		2,00	7,50	3,000		45,00		
		2,00	9,00	3,000		54,00		
			7,00	3,000		21,00		
			8,00	3,000		24,00		
			3,00	3,000		9,00		
		3,00	7,00	3,000		63,00		
			7,00	3,000		21,00		
	A RIPORTARE					914,50		907'269,07

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					914,50		907'269,07
			5,00	3,000 0,500		15,00 0,50		
	SOMMANO mq					930,00	10,75	9'997,50
46 / 24 N.P.124	RIMOZIONE TUBAZIONE IN AMIANTO ESISTENTI Rimozione di tubazioni nei bagni esistenti in amianto o cemento/ amianto e relativo smaltimento, compresa rimozione a mano da parte di ditta ... esi il carico del materiale di risulta sul mezzo diretto all'impianto di smaltimento, con relativo onere di smaltimento.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	6'200,00	6'200,00
	Cementi armati e muratura a corpo (SpCat 2)							
47 / 25 N.P.126	REALIZZAZIONE BASAMENTO CAMINI REI 120 Compenso a corpo per realizzazione di basamento camini REI 120 in cemento armato con calcestruzzo avente resistenza caratteristica R'ck 35 Mp ... nere delle casseforme, la vibratura del getto, l'esecuzione di un copriferro minimo di 5 cm. Intonacati e tinteggiati.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'180,51	1'180,51
48 / 26 N.P.42	OPERE CIVILI IN COPERTURA PER IMPIANTI Realizzazione di opere civili in cemento armato al piano tetto per sostegno degli impianti. - Basamento in copertura per posa in piano roof t ... secutivo. Compresi gli oneri per i lavori in quota e gli apprestamenti per la sicurezza. Compreso ogni onere accessorio.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	980,00	980,00
49 / 27 E.12.05	MURATURA IN ELEMENTI PORTANTI DI LATERIZIO Muratura in elementi portanti di laterizio alveolare, in opera con malta bastarda Piano rialzato sottodavanzali fronte sud Sala lettura ripristino muratura		108,00	0,250	0,700	18,90		
					10,000 0,100	10,00 0,10		
	SOMMANO mc					29,00	259,79	7'533,91
	Vespai e massetti a corpo (SpCat 3)							
50 / 28 N.P.49	REALIZZAZIONE DI VESPAIO AREATO CON IGLOO Formazione di vespaio areato compresa la soletta superiore in calcestruzzo cm 5, mediante posizionamento su piano preformato di elementi m ... lana minerale da porsi al di sopra della cappa,Compreso nel prezzo tutte le chiusure laterali ed ogni onere accessorio. Piano interrato		1410,00			1'410,00		
	SOMMANO mq					1'410,00	35,00	49'350,00
51 / 29 E.13.12	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MASSETTO ALLEGGERITO Fornitura e posa in opera di massetto alleggerito praticabile dello							
	A R I P O R T A R E							982'510,99

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							982'510,99
52 / 30 E.13.13	spessore di 6 cm per adeguamento di livelli, dosato a 300 kg d ... zia e preparazione del fondo, la tiratura a livello e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Piano interrato sopra vespaio areato		1410,00			1'410,00		
	SOMMANO mq					1'410,00	17,97	25'337,70
	SOVRAPPREZZO AL MASSETTO ALLEGGERITO Maggiorazione o riduzione per la variazione di ogni centimetro in più od in meno allo spessore previsto dei massetti alleggeriti di qualsiasi tipo. Piano interrato sopra vespaio areato	2,00	1410,00			2'820,00		
	SOMMANO mq					2'820,00	2,96	8'347,20
53 / 31 E.13.07	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MASSETTO COMUNE Fornitura e posa in opera di massetto comune dello spessore di 6 cm per sottofondo di pavimenti, eseguito in malta cementizia dosata a ... a ricevere la posa di pavimentazioni da incollarsi e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Piano rialzato bidelleria Piano rialzato aula musica Piano rialzato nuovo consultorio			45,680		45,68		
			4,50	9,500		42,75		
			4,69	4,100		19,23		
			4,00	0,400		1,60		
			5,70	3,600		20,52		
			2,00	1,320		2,64		
			1,98	1,320		2,61		
			0,70	0,800		0,56		
			1,00	0,500		0,50		
	Piano rialzato zone corpi sanitari demoliti	43,00	0,80	0,800		27,52		
	Piano rialzato tramezza demolita nuova aula infanzia		6,81	0,200		1,36		
	Piano rialzato tramezze demolite ex bagni - nuovi uffici		23,28	0,200		4,66		
	Piano rialzato tramezze demolite ex bagni - nuovi uffici	11,00	1,75	0,200		3,85		
	Piano rialzato tramezze demolite ex bagni - nuova aula musica		10,11	0,200		2,02		
			10,11	0,200		2,02		
			4,77	0,200		0,95		
			1,47	0,200		0,29		
		8,00	1,50	0,200		2,40		
				2,930		2,93		
	Piano rialzato terrazzini esterni	2,00	10,50		2,500	52,50		
			12,50		1,500	18,75		
			10,50		2,500	26,25		
			11,00		2,500	27,50		
			12,50		1,500	18,75		
		2,00	6,80		2,500	34,00		
			9,50		1,000	9,50		
					2,750	2,75		
	Piano seminterrato tramezze demolite		7,00	0,200		1,40		
		8,00	1,30	0,200		2,08		
			7,00	0,200		1,40		
		5,00	1,50	0,200		1,50		
		2,00	7,00	0,200		2,80		
		2,00	7,00	0,200		2,80		
			6,00	0,200		1,20		
			4,00	0,200		0,80		
			3,00	0,200		0,60		
		22,00	1,30	0,200		5,72		
	Piano seminterrato corpi sanitari demoliti	13,00	0,80	0,800		8,32		
				0,820		0,82		
	Piano primo terrazzi		8,70	1,500		13,05		
			39,00	2,200		85,80		
			31,00	1,200		37,20		
	A R I P O R T A R E					539,58		1'016'195,89

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					539,58		1'016'195,89
54 / 32 E.08.05	Piano primo auditorium		8,00	3,000		24,00		
	Piano primo refettorio PT1-09-10		12,50	6,500		81,25		
	Piano primo sala lettura PT1- 22-23-24			95,200		95,20		
				65,900		65,90		
	Piano primo corpi sanitari demoliti	33,00	0,80	0,800		21,12		
	Piano primo tramezze demolite							
	Piano primo demolizione tramezza nuovo refettorio		6,50	0,200		1,30		
	Piano primo demolizione tramezza nuovo auditorium		6,50	0,200		1,30		
	Piano primo demolizione tramezza nuovo lab. informatico		12,00	0,200		2,40		
	Piano primo demolizione tramezza nuovo lab. informatico	10,00	2,20	0,200		4,40		
	Piano primo demolizione tramezza nuovo lab. lingue		9,70	0,200		1,94		
	Piano primo demolizione tramezza nuovo lab. lingue		9,70	0,200		1,94		
	Piano primo demolizione tramezza nuovo lab. lingue	8,00	2,20	0,200		3,52		
	Piano primo demolizione tramezza nuovo lab. lingue		2,00	0,200		0,40		
	Piano primo demolizione tramezza nuovo sala lettura	2,00	4,00	0,200		1,60		
	Piano primo demolizione tramezza nuovo sala lettura	2,00	5,50	0,200		2,20		
	Piano primo demolizione tramezza nuovo sala lettura	2,00	5,50	0,200		2,20		
				0,750		0,75		
	SOMMANO mq					851,00	14,16	12'050,16
	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C							
	Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, lavorata e tagliato a m ... do, le legature, del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12							
	Piano rialzato Ripristino corpi sanitari e tramezze demolite vedi voce massetto comune	2,00	48,00		4,890	469,44		
					0,560	0,56		
	Piano interrato ripristini zona corpi sanitari e tramezze demolite vedi voce massetto comune	2,00	44,00		4,890	430,32		
					1,680	1,68		
	Piano primo ripristini zona corpi sanitari e tramezze demolite vedi voce massetto comune	2,00	45,00		4,890	440,10		
					0,900	0,90		
	SOMMANO kg					1'343,00	1,25	1'678,75
	Pavimenti a corpo (SpCat 4)							
55 / 33 N.P.50.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CERAMICO PRESSATO OMOGENEO - Finitura superficiale antiscivolo - R11 - Dimensioni 30 x 60 cm							
	Fornitura e posa in opera, secondo le geometrie ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	Piano interrato cucine		3,00	2,500		7,50		
	Piano interrato cucine		7,00	7,600		53,20		
	Piano interrato cucine		8,50	6,500		55,25		
				0,050		0,05		
	SOMMANO mq					116,00	43,00	4'988,00
56 / 34 N.P.50.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CERAMICO PRESSATO OMOGENEO - Finitura superficiale antiscivolo - Dimensioni 60 x 60 cm							
	Fornitura e posa in opera, secondo le geometrie corren ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	Piano rialzato PTR15A		8,50	5,500		46,75		
	Piano interrato corridoio		28,60	2,850		81,51		
	Piano interrato corridoio	2,00	17,20	2,700		92,88		
	Piano interrato centrale termica		3,00	3,000		9,00		
	Piano interrato centrale termica		8,50	6,800		57,80		
	A R I P O R T A R E					287,94		1'034'912,80

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					287,94		1'034'912,80
57 / 35 N.P.111	Piano interrato centrale termica		7,70	6,500		50,05		
	Piano interrato locale tecnico *(par.ug.=1/2)	0,50	2,50	1,000		1,25		
	Piano interrato locale tecnico		5,50	1,200		6,60		
	Piano interrato locale tecnico		7,00	1,200		8,40		
	Piano interrato locale tecnico *(par.ug.=1/2)*(lung.=(9,00+5,00))	0,50	14,00	4,500		31,50		
	Piano seminterrato tramezze demolite		7,00	0,200		1,40		
		8,00	1,30	0,200		2,08		
			7,00	0,200		1,40		
		5,00	1,50	0,200		1,50		
		2,00	7,00	0,200		2,80		
		2,00	7,00	0,200		2,80		
			6,00	0,200		1,20		
			4,00	0,200		0,80		
			3,00	0,200		0,60		
		22,00	1,30	0,200		5,72		
	Piano seminterrato corpi sanitari demoliti	13,00	0,80	0,800		8,32		
				0,640		0,64		
	SOMMANO mq					415,00	41,97	17'417,55
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO IN CERAMICA							
	Finitura superficiale antiscivolo - Dimensioni 10 x 10 cm satinata tipo interni - ceramica Vogue o similare.							
	Fornitura e posa in ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	Piano interrato bagni		8,00	5,200		41,60		
	Piano interrato bagni		8,50	5,200		44,20		
	Piano interrato bagni			53,600		53,60		
	Piano rialzato nuovi bagni		5,30	8,200		43,46		
	Piano rialzato nuovi bagni		8,40	5,200		43,68		
	Piano rialzato nuovi bagni		5,20	8,500		44,20		
	Piano rialzato PTR15A		8,50	5,500		46,75		
	Piano primo bagni PT1-4A-4B-4C			38,700		38,70		
	Piano primo bagni PT1-19A-19B-19C			39,700		39,70		
	Piano primo bagni PT1-34A-34B-34C			38,500		38,50		
	Piano primo bagni PT1-34A-34B-34C			0,610		0,61		
	SOMMANO m					435,00	38,00	16'530,00
	SOVRAPPREZZO AI PAVIMENTI IN GRES PER SGUSCIA							
	Sovrapprezzo ai pavimenti in gres delle cucine per formazione di sguscia tra il pavimento ed il rivestimento.							
	Piano interrato cucine		75,00			75,00		
	SOMMANO m					75,00	15,00	1'125,00
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BATTISCOPA CERAMICO PRESSATO OMOGENEO - Finitura superficiale levigata							
	Fornitura e posa in opera di battiscopa costituito da piastrelle ceramiche di p ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	Piano interrato magazzino *(lung.=12,00+12,00+5,20+5,20)		34,40			34,40		
	Piano interrato corridoio *(lung.=28,60+28,60+2,85+2,85)		62,90			62,90		
	Piano interrato corridoio *(lung.=17,20+17,20+2,70+2,70)	2,00	39,80			79,60		
	Piano interrato centrale termica *(lung.=3,00+3,00+3,00+3,00)		12,00			12,00		
	Piano interrato centrale termica *(lung.=8,50+8,50+6,80+6,80)		30,60			30,60		
	Piano interrato centrale termica *(lung.=7,70+7,70+6,50+6,50)		28,40			28,40		
	Piano interrato locale tecnico *(lung.=2,50+2,70+2,70)		7,90			7,90		
	Piano interrato locale tecnico *(lung.=5,50+5,50+1,20+1,20)		13,40			13,40		
	Piano interrato locale tecnico *(lung.=7,00+7,00+1,20+1,20)		16,40			16,40		
	Piano interrato locale tecnico *(lung.=9,00+5,00+4,50+5,00)		23,50			23,50		
			0,90			0,90		
	SOMMANO m					310,00	26,34	8'165,40
	A R I P O R T A R E							1'078'150,75

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'078'150,75
60 / 40 N.P.109	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTI IN RESINA PER TERRAZZE Fornitura e posa in opera di pavimenti in resina per terrazze esterne, drenante a base di resina con inerte naturale ... assi, detriti organici, dei rifiuti. Con colore a scelta della D.L. Compresa la perfetta posa in opera e ogni accessorio. Piano rialzato terrazzini esterni	2,00	10,50 12,50 10,50 11,00 12,50		2,500 1,500 2,500 2,500 1,500	52,50 18,75 26,25 27,50 18,75		
	Piano primo terrazzi	2,00	6,80 9,50 8,70 39,00 31,00 8,00		2,500 1,000 1,500 2,200 1,200 3,000 0,700	34,00 9,50 13,05 85,80 37,20 24,00 0,70		
	SOMMANO mq					348,00	65,00	22'620,00
61 / 41 N.P.110	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BATTISCOPA IN PIETRA PER TERRAZZE Fornitura e posa in opera di battiscopa in pietra naturale per terrazze con spessore minimo di cm 2 ed altezza minima ... poggio con detergenti caustici, la fornitura e posa del collante. Compresa la perfetta posa in opera e ogni accessorio. Piano rialzato terrazzini esterni	2,00	26,00 28,00 26,00 27,00 28,00			52,00 28,00 26,00 27,00 28,00		
	Piano primo terrazzi *(lung.=8,70+8,70+1,50+1,50) (lung.=39,00+39,00+2,20+2,20) (lung.=1,20+1,20) (lung.=8,00+8,00+3,00+3,00)	2,00	18,60 21,00 0,80 20,40 82,40 2,40 22,00 0,80			37,20 21,00 0,80 20,40 82,40 2,40 22,00 0,80		
	SOMMANO m					348,00	32,00	11'136,00
62 / 42 N.P.5	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO IN RESINA Fornitura e posa in opera di pavimento in resina in sistema poliuretano elastico autolivellante liscio, senza giunti con materass ... con idoneo colorante in pasta e spolverato, fino a saturazione, di sabbia di quarzo di granulometria massima di 0,5 mm. Piano rialzato nuova materna		1,10 7,60 8,79 1,10 6,82 1,10 7,60	0,500 6,700 6,810 0,500 8,230 0,500 6,800		0,55 50,92 59,86 0,55 56,13 0,55 51,68		
	piano rialzato nuova aula comune		8,94 1,10 1,10	7,270 0,500 0,500		64,99 0,55 0,55		
	Piano rialzato nuova psicomotoria		9,46 1,10	7,300 0,500		69,06 0,55		
	Piano rialzato nuovo laboratorio		7,59 1,10	6,790 0,500		51,54 0,55		
	Piano rialzato nuove aule primavera		8,77 1,10 8,77 1,10 6,78	6,800 0,500 6,800 0,500 7,590		59,64 0,55 59,64 0,55 51,46		
	A R I P O R T A R E					579,87		1'111'906,75

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					579,87		1'111'906,75
	Piano rialzato scuola primaria		1,10 6,76 1,10 8,01 1,10 7,00 2,00 1,05 9,04 1,25	0,500 7,680 0,500 6,790 0,500 7,000 0,500 0,500 6,890 0,500 1,820		0,55 51,92 0,55 54,39 0,55 49,00 1,05 62,29 0,63 1,82		
	Piano primo refettorio PT1-09-10		44,40			44,40		
	Piano primo aule primaria	2,00	7,50	7,000		105,00		
	Piano primo aule primaria	2,00	8,70	7,000		121,80		
	Piano primo aule PT1 11			39,400		39,40		
	Piano primo PT1 15			49,500		49,50		
	Piano primo PT1 16			57,300		57,30		
	Piano primo PT1 17			53,300		53,30		
	Piano primo PT1 18			49,500		49,50		
	Piano primo sala prof PT1-31			50,900		50,90		
	Piano primo sala riunioni PT1 32			53,200		53,20		
	Piano primo segreteria PT1 33A			23,800		23,80		
	Piano primo vicepreside PT1 33B			22,200		22,20		
	Piano primo preside PT1 35			43,300		43,30		
	Piano primo lab lingue PT1- 26			59,700		59,70		
	Piano primo disimp. PT1- 27			4,300		4,30		
	Piano primo laboratorio scienze PT1-29		7,00 6,00	7,200 1,300		50,40 7,80		
	Battiscopa			11,800		11,80		
	Piano rialzato bidelleria			45,680		45,68		
	Piano rialzato nuovo consultorio		4,69 4,00 5,70 2,00 1,98 0,70 1,00 12,00	4,100 0,400 3,600 1,320 1,320 0,800 0,500 5,500		19,23 1,60 20,52 2,64 2,61 0,56 0,50 66,00		
	Piano rialzato nuovo dormitorio materna PTR17							
	Battiscopa							
	Piano rialzato bidelleria		26,00		0,100	2,60		
	Piano rialzato nuovo consultorio		48,00		0,100	4,80		
	PTR17 nuovo dormitorio materna		34,00		0,100	3,40		
	Piano rialzato aula musica		4,50 8,50 7,00 12,50 9,50	9,500 1,000 1,300 6,500 3,000		42,75 8,50 9,10 81,25 28,50		
	battiscopa							
	Piano primo auditorium *(lung.=12,50+12,50+6,50+6,50)		38,00		0,100	3,80		
	Piano primo corridoio		25,00		0,100	2,50		
					0,240	0,24		
	SOMMANO mq					1'997,00	80,00	159'760,00
63 / 43 N.P.5.a	PROFILO IN ALLUMINIO DI SEPARAZIONE TRA PAVIMENTAZIONI DIVERSE (soglia) Fornitura e posa in opera di profilo in alluminio di separazione tra pavimentazioni diverse in resina e del corridoio (esistente in battuto alla veneziana). Compresa la perfetta e lineare posa in opera.		45,00			45,00		
	SOMMANO m					45,00	10,00	450,00
64 / 44	RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA delle							
	A R I P O R T A R E							1'272'116,75

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'272'116,75
N.P.12	dimensioni di 10x10 cm Fornitura e posa in opera, secondo le geometrie correnti nel tipo a scelta della D.L., di rivestimento verticale ... altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Compresi gli oneri per la posa in opera a qualsiasi altezza Piano rialzato bagni *(lung.=(8+8+5+5))		26,00		2,300	59,80		
		2,00	3,00		2,300	13,80		
		4,00	2,50		2,300	23,00		
		2,00	2,00		2,300	9,20		
	Piano rialzato bagni *(lung.=(8+8+5+5))		26,00		2,300	59,80		
		2,00	3,00		2,300	13,80		
		4,00	2,50		2,300	23,00		
		2,00	2,00		2,300	9,20		
	Piano rialzato bagni *(lung.=(8+8+5+5))		26,00		2,300	59,80		
		2,00	3,00		2,300	13,80		
		4,00	2,50		2,300	23,00		
		2,00	2,00		2,300	9,20		
	Piano rialzato bagni *(lung.=(8+8+5+5))		26,00		2,300	59,80		
		2,00	3,00		2,300	13,80		
		4,00	2,50		2,300	23,00		
		4,00	3,00		2,300	27,60		
	(par.ug.=2,00*3)	6,00	3,00		2,300	41,40		
					2,800	2,80		
	Piano interrato bagni e cucine *(lung.=3,00+3,00+2,50+2,50)		11,00		2,300	25,30		
	(lung.=8,00+8,00+7,00+7,00)		30,00		2,300	69,00		
	(lung.=8,50+6,50+8,50+8,50)		32,00		2,300	73,60		
		4,00	3,00		2,300	27,60		
		8,00	4,00		2,300	73,60		
		2,00	5,00		2,300	23,00		
		2,00	6,50		2,300	29,90		
		2,00	3,00		2,300	13,80		
		2,00	8,50		2,300	39,10		
	(par.ug.=2*4)	8,00	5,50		2,300	101,20		
	(par.ug.=7*2)	14,00	1,80		2,300	57,96		
	Piano interrato corridoi							
		2,00	64,00		1,700	217,60		
			10,00		1,700	17,00		
	Piano interrato centrale termica							
		2,00	17,00		1,700	57,80		
		4,00	7,00		1,700	47,60		
			12,00		1,700	20,40		
	locale tecnico							
			15,50		1,700	26,35		
	Piano primo bagni *(lung.=(8,50+8,50+5,50+5,50))	3,00	28,00		2,300	193,20		
	Piano primo bagni *(par.ug.=3*6)	18,00	3,30		2,300	136,62		
	Piano primo bagni *(par.ug.=3*5)	15,00	3,00		2,300	103,50		
	Piano primo bagni *(par.ug.=3*4)	12,00	2,00		2,300	55,20		
	Piano primo bagni	3,00	2,00		2,300	13,80		
					0,620	0,62		
	SOMMANO mq					1'803,75	42,00	75'757,50
65 / 45 N.P.7	PULIZIA E SISTEMAZIONE SCALE INTERNE E NUOVA FASCIA ANTISCIVOLO Pulizia e ripristino di pavimentazione esistente delle scale interne. Il prezzo comprende e compensa la pulizia di t ... ripristino della fascia antiscivolo delle scale. Compreso ogni onere accessorio per dare l'opera finita a regola d'arte. Scala interna est pianerottoli Scala interna est pianerottoli Scala interna est rampe Scala interna est alzate Scala interna nord pianerottoli Scala interna nord rampe Scala interna nord rampe Scala interna nord alzate Scala sotto nuova segreteria	4,00	4,00	5,500		88,00		
		2,00	1,80	5,500		19,80		
		10,00	2,00	4,000		80,00		
				40,000		40,00		
		4,00	1,50	1,500		9,00		
		2,00	8,00	2,000		32,00		
				11,200		11,20		
				35,000		35,00		
				9,000		9,00		
	SOMMANO mq					324,00	25,00	8'100,00
66 / 46	PULIZIA E SISTEMAZIONE SCALE ESTERNE							
	A R I P O R T A R E							1'355'974,25

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					216,10		1'412'659,25
	Piano interrato sala expo *(lung.=7,00*4)		28,00			28,00		
	Piano interrato corridoio *(lung.=28,00+28,00+3,00+3,00)		62,00			62,00		
	Piano interrato corridoio *(lung.=7,50+7,50+3,00+3,00)		21,00			21,00		
	Piano interrato ufficio *(lung.=4,00+4,00+1,80+1,80)		11,60			11,60		
	Piano interrato ufficio *(lung.=1,80+1,80+5,50+5,50)		14,60			14,60		
	Piano interrato ufficio *(lung.=1,00+1,00+6,60+6,60)		15,20			15,20		
	Piano interrato ufficio *(lung.=6,00+6,00+3,00+3,00)		18,00			18,00		
	Piano interrato ufficio *(lung.=7,00+7,00+1,60+1,60)		17,20			17,20		
	Piano interrato associazioni *(lung.=2,50+2,50+6,50+6,50)		18,00			18,00		
	Piano interrato associazioni *(lung.=7,20+7,20+8,00+8,00)		30,40			30,40		
	Piano interrato rice *(lung.=2,50+6,20+2,50+6,50)		17,70			17,70		
	Piano interrato rice *(lung.=7,00+7,00+7,20+7,20)		28,40			28,40		
	Piano interrato rice *(lung.=9,00+7,00+7,00+9,00)		32,00			32,00		
			0,90			0,90		
	Piano primo sala lettura PT1 - 21-22-23		24,50			24,50		
	Battiscopa							
	PTR02-03		38,00			38,00		
	PTR08		28,60			28,60		
	PTR09		30,80			30,80		
	PTR10		29,80			29,80		
	PTR11		28,60			28,60		
	PTR13		32,00			32,00		
	PTR16		33,00			33,00		
	PTR18		28,40			28,40		
	PTR19		30,80			30,80		
	PTR20		30,80			30,80		
	PTR22		29,00			29,00		
	PTR24		35,00			35,00		
	PTR28a		26,00			26,00		
	PTR31		28,60			28,60		
	PTR32		29,40			29,40		
	PTR33		28,00			28,00		
	PTR34		32,40			32,40		
	PT105		29,20			29,20		
	PT106		31,00			31,00		
	PT107		31,00			31,00		
	PT108		29,20			29,20		
	PT109		26,00			26,00		
	PT110		30,80			30,80		
	PT111		37,40			37,40		
	PT115		29,00			29,00		
	PT116		30,80			30,80		
	PT117		29,30			29,30		
	PT118		29,00			29,00		
	PT114		15,00			15,00		
	PT126		34,00			34,00		
	PT129		38,00			38,00		
	PT131		29,40			29,40		
	PT132		29,60			29,60		
	PT133.1		21,00			21,00		
	PT133.2		21,00			21,00		
	PT135		26,00			26,00		
	SOMMANO m					1'621,50	7,50	12'161,25
69 / 49 N.P.44	RIPRISTINO DI TRAVETTI ESISTENTI Ripristino di travetti esistenti. La lavorazione compensa e comprende la sistemazione dei travetti che risultassero deteriorati con la loro sistema ... con l'uso di malte apposite. Compreso l'onere dei lavori in quota, gli apprestamenti per la sicurezza ed ogni accessorio Piano rialzato Piano primo			400,000 500,000		400,00 500,00		
	SOMMANO m					900,00	10,00	9'000,00
70 / 50	OPERE DI FINITURA PENSILINA TRA SCUOLA E PALESTRA							
	A R I P O R T A R E							1'433'820,50

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'433'820,50
N.P.31	Fornitura e posa in opera di opere di finitura per la pensilina di collegamento tra la scuola e la palestra. Il prezzo comprende e ... ato. Compresa la sistemazione del fondo prima del getto ed ogni onere accessorio per eseguire il lavoro a regola d'arte. Piano rialzato					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	9'800,00	9'800,00
71 / 51 N.P.8	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PEDANA IN LEGNO PIANO TETTO Fornitura e posa in opera di pedana in legno al piano tetto completa di struttura metallica, della superficie e disegno con ... il rialzo del gradino esistente in calcestruzzo. Compreso ogni onere accessorio per dare l'opera finita a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	10'000,00	10'000,00
	Impermeabilizzazioni e isolamenti a corpo (SpCat 5)							
72 / 52 E.16.02	IMPERMEABILIZZAZIONE CON BARRIERA AL VAPORE DI mm 4 Barriera al vapore costituita da uno strato di guaina armata con poliestere con giunti sovrapposti di cm 10 di spessore mm 4, compreso mano di primer Piano rialzato Ripristino corpi sanitari e tramezze demolite vedi voce massetto comune		48,00			48,00		
	Piano interrato sopra vespaio areato		1410,00			1'410,00		
	Piano primo corpi sanitari e tramezze demolite		45,00			45,00		
	SOMMANO mq					1'503,00	13,42	20'170,26
73 / 53 E.16.03	IMPERMEABILIZZAZIONE CON GUAINA ARMATA CON T.N.T. di mm 4 Impermeabilizzazione con uno strato di guaina armata con T.N.T. con giunti sovrapposti di cm 10 di spessore mm 4, compreso mano di primer Piano rialzato terrazzini esterni	2,00	10,50		2,500	52,50		
			12,50		1,500	18,75		
			10,50		2,500	26,25		
			11,00		2,500	27,50		
			12,50		1,500	18,75		
		2,00	6,80		2,500	34,00		
			9,50		1,000	9,50		
	Piano primo terrazzi		182,00			182,00		
	Piano primo terrazzi		1,75			1,75		
	SOMMANO mq					371,00	13,31	4'938,01
74 / 54 N.P.6	FORNITURA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO A CAPPOTTO Fornitura e posa in opera di rivestimento a cappotto dello spessore di 12,5 cm . Comprese tutte le opere provvisionali e tutti ... compreso l'ancoraggio alla muratura portante, gli sfridi ed ogni accessorio. Vedasi dettagli ME01- ME02-ME03 - MI01-MI02 ME01-ME02-ME03 Lato sud Piano rialzato *(lung.=(8,50+6,00+8,50)) (lung.=(7,00+7,50))		23,00	4,600		105,80		
			14,50	4,600		66,70		
			8,70	4,600		40,02		
			8,20	4,600		37,72		
			7,50	4,600		34,50		
	(lung.=(7,20+8,20))		15,40	4,600		70,84		
			9,00	4,600		41,40		
	(lung.=(7,50+9,50))		17,00	4,600		78,20		
	A R I P O R T A R E					475,18		1'478'728,77

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					475,18		1'478'728,77
			7,50	4,600		34,50		
			9,00	4,600		41,40		
			9,00	4,600		41,40		
			7,50	4,600		34,50		
	corridoio *(lung.=(3,00+8,50))		11,50	4,600		52,90		
	nuovi bagni *(lung.=(5,20+5,20+8,50))	2,00	18,90	4,600		173,88		
	corridoio		24,00	4,600		110,40		
	laboratorio *(lung.=(5,00+8,00))		13,00	4,600		59,80		
	(lung.=(5,00+12,00))		17,00	4,600		78,20		
	corridoio		31,00	4,600		142,60		
	(lung.=7,00+11)		18,00	4,600		82,80		
	(lung.=12+7)		19,00	4,600		87,40		
	segreteria		11,00	4,600		50,60		
	bidelleria		12,50	4,600		57,50		
	aule *(lung.=(7,50+7,70+7,00))		22,20	4,600		102,12		
	(lung.=(7,00+7,00+9,00))		23,00	4,600		105,80		
	corridoio *(lung.=(12,00+15,00))		27,00	4,600		124,20		
	bagni *(lung.=(5,20+5,20+8,00))		18,40	4,600		84,64		
	scale est		24,00	17,000		408,00		
	a detrarre aperture superiori ai 2 mq lato sud			-300,000		-300,00		
	a detrarre aperture superiori ai 2 mq lato nord e est			-490,000		-490,00		
				12,180		12,18		
	Piano interrato *(lung.=10,50+28,00+7,00)		45,50	2,950		134,23		
	Piano interrato *(lung.=7,00+2,50+2,50+3,00+4,00+8,00)		27,00	2,950		79,65		
	Piano interrato *(lung.=18+3+2+2+3)		28,00	2,950		82,60		
	Piano interrato *(lung.=2,00+5,00+21,00+5,00)		33,00	2,950		97,35		
	Piano interrato *(lung.=13,50+17,00+17,00+3,00+3,00+3,00)		56,50	2,950		166,68		
	Piano interrato *(lung.=5,00+5,00+8,50)		18,50	2,950		54,58		
	Piano interrato *(lung.=3,00+3,50+6,50+12,00)		25,00	2,950		73,75		
	Piano interrato *(lung.=18,00+9,00)		27,00	2,950		79,65		
	Piano interrato *(lung.=12+5+6,50+7,00)		30,50	2,950		89,98		
	Piano interrato *(lung.=29,00+6,50+9,00+6,50)		51,00	2,950		150,45		
	Piano interrato *(lung.=10+10+6)		26,00	2,950		76,70		
	Piano interrato *(lung.=7+7+8)		22,00	2,950		64,90		
	Piano interrato *(lung.=10+10+6,50)		26,50	2,950		78,18		
	Piano interrato		18,00	2,950		53,10		
	Piano interrato		17,00	2,950		50,15		
	Piano interrato		10,00	2,950		29,50		
	A detrarre aperture superiori ai 2 mq piano interrato			-285,000		-285,00		
	Piano primo aula spec. *(lung.=(4+4+8))		16,00	4,520		72,32		
	Piano primo aule primaria *(lung.=7+7)		14,00	4,520		63,28		
		2,00	8,50	4,520		76,84		
	(lung.=7+6,50)		13,50	4,520		61,02		
	(lung.=16+6,50)		22,50	4,520		101,70		
	(lung.=12,50+6,50)		19,00	4,520		85,88		
	Piano primo aule primaria *(lung.=7+7)		14,00	4,520		63,28		
		2,00	8,70	4,520		78,65		
	(lung.=7+7,50)		14,50	4,520		65,54		
	(lung.=3,50+19+7,50)		30,00	4,520		135,60		
	Piano primo sala professori *(lung.=7,50+7,50)		15,00	4,520		67,80		
	Piano primo sala professori		8,00	4,520		36,16		
	(lung.=7+7)		14,00	4,520		63,28		
	(lung.=7+6+7)		20,00	4,520		90,40		
	corridoio		29,00	4,520		131,08		
	bagni *(lung.=8,50+8,50+5,0+5,0)		27,00	4,520		122,04		
	(lung.=7+12)		19,00	4,520		85,88		
			24,00	4,520		108,48		
	(lung.=12+7)		19,00	4,520		85,88		
	corridoio *(lung.=30+11)		41,00	4,520		185,32		
	bagni *(lung.=5,50+5,50+8,50)		19,50	4,520		88,14		
	(lung.=12+12+5,50+5,50)		35,00	4,520		158,20		
	(lung.=8,50+5,50+5,50)		19,50	4,520		88,14		
	corridoio *(lung.=30+17+3,00)		50,00	4,520		226,00		
	bagni *(lung.=8,50+8,50+5,80+5,80)		28,60	4,520		129,27		
	a detrarre piano primo aperture superiori ai 2 mq			-572,000		-572,00		
	a detrarre piano primo aperture superiori ai 2 mq			-325,000		-325,00		
	a detrarre piano primo aperture superiori ai 2 mq			0,370		0,37		
	Sommano positivi mq					6'192,00		
	Sommano negativi mq					-1'972,00		
	A RIPORTARE					4'220,00		1'478'728,77

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4'220,00		1'478'728,77
	SOMMANO mq					4'220,00	34,20	144'324,00
75 / 55 N.P.6	FORNITURA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO A CAPPOTTO Fornitura e posa in opera di rivestimento a cappotto dello spessore di 12,5 cm . Comprese tutte le opere provvisionali e tutti ... compreso l'ancoraggio alla muratura portante, gli sfridi ed ogni accessorio. Vedasi dettagli ME01- ME02-ME03 - MI01-MI02 MI01 Piano interrato corridoio (lung.=13,27+2,73) (lung.=2,73+2,73) (lung.=2,73+2,73) PTS08 PTS17 PTS22 PTS19 PTS19 Piano rialzato PTR02 PTR09 PTR10 PTR11 PTR12 PTR13 PTR16 PTR18 PTR19 PTR20 PTR22 corridoio corridoio *(lung.=(17,37+19,00+0,40+0,40+8,23)) PTR28A PTR31 PTR32 PTR33 PTR35 Piano primo PT103 PT106 PT107 PT108 PT115 PT116 PT117 PT118 corridoio *(lung.=(8,26+0,40+17,41+18,97+8,32)) PT133 PT133 PT132 PT131 PT124 PT120A corridoio *(lung.=(8,12+0,40+8,55+0,40+7,26+2,66)) MI02 Piano rialzato PTR15 PTR23 Piano interrato PTS20c Piano primo PT113 MI10							
			16,00		2,950	47,20		
			5,46		2,950	16,11		
			5,46		2,950	16,11		
		2,00	6,50		2,950	38,35		
			5,84		2,950	17,23		
			6,60		2,950	19,47		
			6,60		2,950	19,47		
			6,60		2,950	19,47		
			5,60		4,600	25,76		
			6,70		4,600	30,82		
			6,70		4,600	30,82		
			6,70		4,600	30,82		
			7,16		4,600	32,94		
			7,15		4,600	32,89		
			7,17		4,600	32,98		
			6,70		4,600	30,82		
			6,70		4,600	30,82		
			6,20		4,600	28,52		
			6,70		4,600	30,82		
			8,60		4,600	39,56		
			45,40		4,600	208,84		
			5,20		4,600	23,92		
			6,70		4,600	30,82		
			6,70		4,600	30,82		
			6,70		4,600	30,82		
			8,81		4,600	40,53		
		2,00	4,00		4,520	36,16		
			6,70		4,520	30,28		
			6,74		4,520	30,46		
			6,72		4,520	30,37		
			6,70		4,520	30,28		
			6,70		4,520	30,28		
			6,25		4,520	28,25		
			6,70		4,520	30,28		
			53,36		4,520	241,19		
			6,70		4,520	30,28		
			6,70		4,520	30,28		
		2,00	6,70		4,520	60,57		
			6,60		4,520	29,83		
			5,70		4,520	25,76		
			5,00		4,520	22,60		
			27,39		4,520	123,80		
		2,00	5,12		4,520	46,28		
			4,80		4,520	21,70		
			6,60		4,520	29,83		
		2,00	5,18		4,520	46,83		
	SOMMANO mq					1'892,04	34,20	64'707,77
	A R I P O R T A R E							1'687'760,54

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					721,40		1'709'648,54
	PTR08			47,400		47,40		
	PTR09			54,600		54,60		
	PTR10			53,900		53,90		
	PTR11			50,400		50,40		
	PTR13			63,900		63,90		
	PTR18			50,400		50,40		
	PTR15			41,900		41,90		
	PTR29			69,700		69,70		
	PTR31			47,300		47,30		
	PTR32			49,800		49,80		
	PTR33			46,500		46,50		
	Vedi pavimento piano primo							
	PTR12			62,300		62,30		
	PTR16			65,500		65,50		
	PTR20			56,800		56,80		
	PTR24			59,400		59,40		
	PTR35			57,300		57,30		
	Vedi pianta piano primo							
	PTR17			60,000		60,00		
	PTR19			57,000		57,00		
	Vedi pianta piano primo							
	PTR04			3,000		3,00		
	PTR05			2,500		2,50		
	PTR03			20,700		20,70		
	PTR02			19,200		19,20		
	PTR23			35,100		35,10		
	PTR28A			4,400		4,40		
	PTR28A			0,600		0,60		
	SOMMANO mq					1'801,00	10,80	19'450,80
78 / 58 E.16.19.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MEMBRANA BITUMINOSA PER COPERTURE mm 4+4 Fornitura e posa in opera di doppia membrana ardesiata impermeabile BPE per coperture piane carrabili soggette ... ciali e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sarà misurata l'effettiva superficie in vista Piano copertura in corrispondenza pedana in legno				150,000	150,00		
	Rifacimento guaina. Si prevede il 30 %	0,30			2610,000	783,00		
	SOMMANO mq					933,00	18,48	17'241,84
	Intonaci a corpo (SpCat 6)							
79 / 59 E.18.02.a	INTONACO CIVILE - Su superfici interne Intonaco civile, in opera su pareti e soffitti, di spessore fino a mm 15, in malta di cemento dosata a q 3 a due mani con ultimo strato in m ... ' compreso nel prezzo l'onere dell'appaltatore per eseguire le analisi chimiche e mineralogiche sugli intonaci in opera. Piano rialzato interventi puntuali Piano interrato interventi puntuali Piano primo PT1 01A				98,000 100,000 102,000	98,00 100,00 102,00		
	SOMMANO mq					300,00	23,10	6'930,00
80 / 61 N.P.43	RESTAURO INTONACI INTERNI DETERIORATI A SEGUITO DI MUFFA E UMIDITA' Restauro di efflorescenza salina unita a fenomeni di erosione e disgregazione dell'intonaco esistente in prossim ... compreso nel prezzo l'onere dell'appaltatore per eseguire le analisi chimiche e mineralogiche sugli intonaci in opera. Piano interrato PTS 04 magazzino 60% Piano interrato PTS04 magazzino 60 % Piano interrato PTS 07 b 60%	0,60 0,60 0,60	28,00		39,900 2,950 5,700	23,94 49,56 3,42		
	A R I P O R T A R E					76,92		1'753'271,18

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					76,92		1'753'271,18
	Piano interrato PTS 07b 60 %	0,60	10,80		2,950	19,12		
	Piano interrato PTS 09 connettiv 60%	0,60			44,900	26,94		
	Piano interrato PTS09 connettiv 60 %	0,60	39,40		2,950	69,74		
	Piano interrato PTS 13 sal expo 60%	0,60			54,900	32,94		
	Piano interrato PTS 13 sal expo 60 %	0,60	33,00		2,950	58,41		
	Piano interrato PTS 14 disimp 60%	0,60			6,000	3,60		
	Piano interrato PTS 14 60 %	0,60	9,90		2,950	17,52		
	Piano rialzato PTR 11 aula materna 60%	0,60			50,400	30,24		
	Piano rialzato PTR 11 60 %	0,60	28,00		4,600	77,28		
	Piano rialzato PTR 35 aula spec 60%	0,60			57,300	34,38		
	Piano rialzato PTR 35 aula spec 60%	0,60	32,00		4,600	88,32		
	Piano primo PT1 02 60%	0,60			309,900	185,94		
	Piano primo PT1 02 60%	0,60	210,00		4,540	572,04		
	Piano primo PT1 03 60%	0,60			32,900	19,74		
	Piano primo PT1 03 60%	0,60	42,00		4,540	114,41		
	Piano primo PT1 05 60%	0,60			46,800	28,08		
	Piano primo PT1 05 60%	0,60	27,80		4,540	75,73		
	Piano primo PT1 15 60%	0,60			46,500	27,90		
	Piano primo PT1 15 60%	0,60	32,80		4,540	89,35		
	Piano primo PT1 20 a 60%	0,60			30,700	18,42		
	Piano primo PT1 20 a 60%	0,60	24,00		4,540	65,38		
	Piano primo PT1 27 60%	0,60			4,300	2,58		
	Piano primo PT1 27 60%	0,60	9,00		4,540	24,52		
	Piano decondo PT2 02 60%	0,60			66,000	39,60		
	Piano decondo PT2 02 60%	0,60	35,00		3,500	73,50		
					2,400	2,40		
	SOMMANO mq					1'875,00	45,00	84'375,00
81 / 69 E.18.04.a	SOVRAPPREZZO AGLI INTONACI INTERNI PER ALTEZZE SUPERIORI A M 3. NELLA MISURA DEL 20% Sovrapprezzo agli intonaci interni eseguiti in locali con altezza eccedente i m 3.00, per la parte eccedente detta altezza. Maggiorazione al mq sul prezzo dell'intonaco corrispondente. Nella misura del 20%. Piano rialzato interventi puntuali 30% della voce intonaco interno Piano primo interventi puntuali 30% della voce intonaco interno			600,000 500,000	0,300 0,300	180,00 150,00		
	SOMMANO mq					330,00	4,62	1'524,60
82 / 70 E.18.04.b	SOVRAPPREZZO AGLI INTONACI ESTERNI PER ALTEZZE SUPERIORI A M 3. NELLA MISURA DEL 20% Sovrapprezzo agli intonaci interni eseguiti in locali con altezza eccedente i m 3.00, per la parte eccedente detta altezza. Maggiorazione al mq sul prezzo dell'intonaco corrispondente. Nella misura del 20%. Intervent puntuali				70,000	70,00		
	SOMMANO mq					70,00	4,87	340,90
83 / 71 E.18.05.a	SOVRAPPREZZO AGLI INTONACI INTERNI PER VOCI VARIE Sovrapprezzo al mq alle rispettive voci per l'applicazione di intonaco. Su sottorampe inclinate, sotto ripiani, risvolti, pareti scale. Nella misura dell'80%. Piano rialzato interventi puntuali 40% Piano interrato interventi puntuali 40% Piano primo interventi puntuali 40%			600,000 200,000 500,000	0,400 0,400 0,400	240,00 80,00 200,00		
	SOMMANO mq					520,00	18,48	9'609,60
	Opere in cartongesso a corpo (SpCat 7)							
84 / 73 N.P.113.a	PARETI IN CARTONGESSO E ISOLAMENTO spessore cm 15 - tipo MI04 Fornitura e posa in opera di parete in carton gesso dello spessore di							
	A R I P O R T A R E							1'849'121,28

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'849'121,28
85 / 74 N.P.113.b	cm 15. Comprese tutte le opere provvisionali e t ... 'innalzamento e la perfetta posa in opera, compreso l'ancoraggio alla muratura portante, gli sfridi ed ogni accessorio. Piano rialzato PTR07		9,00		4,600 0,600	41,40 0,60		
	SOMMANO m2					42,00	52,20	2'192,40
	PARETI IN CARTONGESSO E ISOLAMENTO spessore cm 30 - tipo MI06 Fornitura e posa in opera di parete in carton gesso dello spessore di cm 30 Comprese tutte le opere provvisionali e tu ... 'innalzamento e la perfetta posa in opera, compreso l'ancoraggio alla muratura portante, gli sfridi ed ogni accessorio. Piano interrato		3,50		2,950	10,33		
	Piano primo (lung.=4,00+2,00+2,00)		8,00		4,520 0,510	36,16 0,51		
	SOMMANO m2					47,00	46,80	2'199,60
86 / 75 N.P.113.c	PARETI IN CARTONGESSO E ISOLAMENTO spessore cm 12,5 - tipo MI05- tipo MI07 Fornitura e posa in opera di parete in carton gesso dello spessore di cm 12,50 Comprese tutte le opere pr ... 'innalzamento e la perfetta posa in opera, compreso l'ancoraggio alla muratura portante, gli sfridi ed ogni accessorio. Piano interrato (lung.=5,00+7,00+7,00)		19,00		2,950	56,05		
	Piano rialzato (lung.=2,00+2,00+2,00+4,00)		10,00		4,600	46,00		
	Piano primo (lung.=2,00+2,00)		4,00		4,520	18,08		
	Piano interrato (lung.=1,80+1,30+1,30)		4,40		2,950	12,98		
	Piano rialzato PTR23	2,00	2,40		2,950	14,16		
	Piano primo (lung.=2+2)		4,00		4,520 0,250	18,08 0,25		
	SOMMANO m2					184,00	43,20	7'948,80
	PARETI IN CARTONGESSO E ISOLAMENTO PER CAVEDIO TECNICO spessore cm 10 - tipo MI09 Fornitura e posa in opera di parete in carton gesso dello spessore di cm 10 Comprese tutte le oper ... 'innalzamento e la perfetta posa in opera, compreso l'ancoraggio alla muratura portante, gli sfridi ed ogni accessorio. Piano rialzato PTR20		9,10		4,600 0,140	41,86 0,14		
	SOMMANO m2					42,00	37,80	1'587,60
	PARETI IN CARTONGESSO E ISOLAMENTO PER SALA LETTURA spessore cm 40 con intercapedine - tipo MI10 Fornitura e posa in opera di parete in carton gesso dello spessore di cm 40 con int ... 'innalzamento e la perfetta posa in opera, compreso							
	A R I P O R T A R E							1'863'049,68

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'863'049,68
89 / 78 N.P.113.g	l'ancoraggio alla muratura portante, gli sfridi ed ogni accessorio. Piano primo		4,00		4,520 1,920	18,08 1,92	37,80	756,00
	SOMMANO m2					20,00		
	PARETI IN CARTONGESSO E ISOLAMENTO spessore cm 12,50 - tipo MI11 Fornitura e posa in opera di parete in carton gesso dello spessore di cm 12,50 Comprese tutte le opere provvisoriale ... l'innalzamento e la perfetta posa in opera, compreso l'ancoraggio alla muratura portante, gli sfridi ed ogni accessorio. Piano interrato (lung.=7,00+2,40+3,70+2,10) Piano primo		15,20		2,950	44,84		
	ascensore Piano rialzato		4,00		4,520	18,08		
	Piano primo		5,00		4,600	23,00	37,80	4'120,20
			5,00		4,520 0,400 0,080	22,60 0,40 0,08		
	SOMMANO m2					109,00		
90 / 79 N.P.113.d	PARETI IN CARTONGESSO E ISOLAMENTO PER REFETTORIO spessore cm 24,50 - tipo MI08 Fornitura e posa in opera di parete in carton gesso dello spessore di cm 24,50 Comprese tutte le op ... l'innalzamento e la perfetta posa in opera, compreso l'ancoraggio alla muratura portante, gli sfridi ed ogni accessorio. Piano primo	2,00	5,90		4,520 0,660	53,34 0,66	63,00	3'402,00
	SOMMANO m2					54,00		
91 / 80 N.P.113.i	PARETI IN CARTONGESSO E ISOLAMENTO RESISTENTE AL FUOCO spessore cm 12,50 - tipo MR01 Fornitura e posa in opera di parete in carton gesso resistente al fuoco EI 60 dello spessore d ... l'innalzamento e la perfetta posa in opera, compreso l'ancoraggio alla muratura portante, gli sfridi ed ogni accessorio. Piano interrato (lung.=2,55+2,80+2,80) dispensa Piano primo Piano primo ascensore Piano rialzato Piano primo		8,15 8,18 2,00 5,00 5,00		2,950 2,950 4,520 4,600 4,520 0,190	24,04 24,13 9,04 23,00 22,60 0,19	46,80	4'820,40
	SOMMANO m2					103,00		
							46,80	4'820,40
92 / 81 N.P.113.l	PARETI IN CARTONGESSO E ISOLAMENTO RESISTENTE AL FUOCO spessore cm 22,50 - tipo MR02 Fornitura e posa in opera di parete in carton gesso resistente al fuoco EI 60 dello spessore d ... l'innalzamento e la perfetta posa in opera, compreso l'ancoraggio alla muratura portante, gli sfridi ed ogni accessorio.							
	A R I P O R T A R E							1'876'148,28

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'876'148,28
	Piano interrato		5,80		2,950	17,11		
	Piano rialzato		3,00		4,600	13,80		
	Piano primo		3,00		4,520	13,56		
					0,530	0,53		
	SOMMANO m2					45,00	63,00	2'835,00
93 / 82 N.P.113.m	CONTROPARETE IN CARTONGESSO E ISOLAMENTO RESISTENTE AL FUOCO spessore cm 13,00 - tipo MR03 Fornitura e posa in opera di parete in carton gesso resistente al fuoco EI 60 dello spes ... l'innalzamento e la perfetta posa in opera, compreso l'ancoraggio alla muratura portante, gli sfridi ed ogni accessorio. Piano interrato	2,00	6,40		2,950	37,76		
	(lung.=2,55+5,80)		8,35		2,950	24,63		
			2,20		2,950	6,49		
	Piano rialzato	2,00	7,00		4,600	64,40		
	Piano primo	2,00	7,00		4,520	63,28		
					3,440	3,44		
	SOMMANO m2					200,00	37,80	7'560,00
94 / 83 N.P.120.b	SOVRAPPREZZO PER BOTOLA A PARETE Sovrapprezzo alle pareti in carton gesso per esecuzione di botola accessibile a parete, in corrispondenza dei setti in c.. con dimensioni come da disegni esecutivi. Compreso telaio metallico, ferramenta ed ogni accessorio.					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	162,00	972,00
95 / 84 N.P.113.n	PARETE IN CARTONGESSO E ISOLAMENTO RESISTENTE AL FUOCO spessore cm 12,50 - tipo MR04 Fornitura e posa in opera di parete in carton gesso resistente al fuoco EI 60 dello spessore d ... l'innalzamento e la perfetta posa in opera, compreso l'ancoraggio alla muratura portante, gli sfridi ed ogni accessorio. Piano interrato		8,00		2,950	23,60		
					0,400	0,40		
	SOMMANO m2					24,00	39,60	950,40
96 / 85 N.P.26.a	CONTROSOFFITTO CON LASTRE TIPO RIGITONE (corridoi e ingressi). Tipo C01 Fornitura e posa in opera di controsoffitto continuo fonoassorbente costituito di lastra in gesso rivestito ... coraggio del controsoffitto alla struttura. Compreso l'onere per i lavori in quota e gli apprestamenti per la sicurezza. Piano rialzato				23,700	23,70		
					95,800	95,80		
					16,300	16,30		
					160,000	160,00		
					169,400	169,40		
					67,100	67,10		
	Piano primo				121,100	121,10		
					16,800	16,80		
					165,400	165,40		
	A R I P O R T A R E					835,60		1'888'465,68

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					835,60		1'888'465,68
97 / 86 N.P.26.b	Piano primo				132,200 101,500 65,900	132,20 101,50 65,90		
					39,400 59,800 70,000 31,200 36,700	39,40 59,80 70,00 31,20 36,70		
	SOMMANO mq					1'372,30	49,50	67'928,85
97 / 86 N.P.26.b	CONTROSOFFITTO CON BUFFLE PER AULE- Tipo C02 Fornitura e posa di congrosoffitto fonoassorbente per aule tipo C02. Il prezzo comprende e compesa la fornitura e posa in opera di last ... in acciaio 10/10 zincato, post verniciato. Compreso l'onere per i lavori in quota e gli apprestamenti per la sicurezza. Piano rialzato				49,200 56,900 53,000 48,800 52,700 49,400 51,400 45,600 58,200	49,20 56,90 53,00 48,80 52,70 49,40 51,40 45,60 58,20		
	Piano primo				33,500 49,900 57,300 53,800 49,600 41,100 49,500 57,300 53,300 49,500	33,50 49,90 57,30 53,80 49,60 41,10 49,50 57,30 53,30 49,50		
	SOMMANO mq					960,00	72,00	69'120,00
98 / 87 N.P.26.c	CONTROFFITTO PERFORMANTE PER AULE SENSIBILI - Tipo C03 Fornitura e posa in opera di doppio controsoffitto costituito da lastra in gesso rivestito forata tipo Gypron Rigitone Activ ... i metallici per l'ancoraggio alla struttura.Compreso l'onere per i lavori in quota e gli apprestamenti per la sicurezza. Piano rialzato				65,800 62,700 65,800 48,800	65,80 62,70 65,80 48,80		
	Piano rialzato				59,700 69,900	59,70 69,90		
	Piano primo				38,700 89,200 62,100	38,70 89,20 62,10		
	SOMMANO mq					562,70	58,50	32'917,95
99 / 88 N.P.26.d	CONTROSOFFITTO IDROREPELLENTE PER BAGNI E CUCINA - Tipo C04 Fornitura e posa in opera di controsoffitto idrorepellente per bagni e cucina costituito da lastra in carton gesso tipo ... metallici per							
	A R I P O R T A R E							2'058'432,48

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'111'770,98
103 / 92 N.P.120.a	l'onere per i lavori in quota e gli apprestamenti per la sicurezza.							
	Piano interrato							
	PTS01A				16,000	16,00		
					5,700	5,70		
	Piano rialzato				16,300	16,30		
					6,000	6,00		
	Piano primo				16,800	16,80		
	PT01 02A				5,000	5,00		
	SOMMANO mq					65,80	63,00	4'145,40
103 / 92 N.P.120.a	SOVRAPPREZZO PER BOTOLA A SOFFITTO							
	Sovrapprezzo ai controsoffitti in cartongesso per esecuzione di botola accessibile a soffitto con dimensioni come da disegni esecutivi. Compreso telaio metallico, ferramenta ed ogni accessorio.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	130,50	1'305,00
104 / 93 E.19.11	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VELETTE IN GESSO RIVESTITO							
	Fornitura e posa in opera di vele verticali realizzato mediante assemblaggio di singole lastre di gesso rivestito a bordi ... ione ed il disfacimento dei piani di lavoro interni e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	Piano rialzato vele a soffitto per passaggio impianti			180,000		180,00		
	Piano interrato vele a soffitto per passaggio impianti			300,000		300,00		
	Piano primo vele a soffitto per passaggio impianti			300,000		300,00		
	SOMMANO mq					780,00	16,40	12'792,00
105 / 94 N.P.11	Porte e serramenti interni a corpo (SpCat 8)							
	PORTE IN LEGNO TAMBURATE E LACCATE							
	Fornitura e posa in opera di porte interne tamburate lisce laccate, composte dai seguenti elementi principali:- falso telaio in legno di abete d ... ce netta di passaggio.							
	- Compresa cornice laccata ove previsto							
	- Compresi dispositivi maniglioni antipanico ove previsto							
	Tipo P02A							
	Piano rialzato	6,00		1,200	2,250	16,20		
	Piano primo	7,00		1,200	2,250	18,90		
	Tipo P02B							
	Piano rialzato	4,00		1,200	2,250	10,80		
	Piano primo	2,00		1,200	2,250	5,40		
	Tipo P02C							
	Piano rialzato	1,00		1,200	2,250	2,70		
	Piano primo	1,00		1,200	2,250	2,70		
	Tipo P03A							
	Piano primo	6,00		1,200	2,150	15,48		
	Tipo P03B							
	Piano rialzato	3,00		1,200	2,150	7,74		
	Piano primo	3,00		1,200	2,150	7,74		
	Tipo P04A							
	Piano rialzato	4,00		0,900	2,100	7,56		
	Piano primo	13,00		0,900	2,100	24,57		
	Tipo P04B							
	Piano interrato	11,00		0,900	2,100	20,79		
	Tipo P04C							
	Piano interrato	4,00		0,900	2,100	7,56		
	Tipo P05							
	Piano rialzato	1,00		0,800	2,100	1,68		
	Piano primo	1,00		0,800	2,100	1,68		
	Piano primo				0,500	0,50		
	A R I P O R T A R E					152,00		2'130'013,38

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					152,00		2'130'013,38
	SOMMANO mq					152,00	190,00	28'880,00
106 / 95 N.P.19	PORTE IN LEGNO LACCATE A SINGOLO O DOPPIO BATTENTE CON PARTI VETRATE Fornitura e posa in opera di porte interne tamburate lisce laccate, composte dai seguenti elementi principali:- ... ssario per dare il lavoro finito a regola d'arte. - ad un battente con oblò tipo P01 - a due battenti vetrate tipo P06 Tipo P01 Piano rialzato Piano primo	14,00 9,00		1,200 1,200	2,100 2,100	35,28 22,68		
	Tipo P06 vetrate Piano rialzato Piano primo	2,00 2,00		2,400 2,400	3,750 3,750 1,040	18,00 18,00 1,04		
	SOMMANO mq					95,00	472,00	44'840,00
107 / 96 N.P.19.a	SOVRAPPREZZO ALLE PORTE DELLE AULE PER CORNICE E IMBOTTE Sovrapprezzo alle porte delle aule per cornice e imbotte in legno laccato come da particolari P01 e D07. Colore come la por ... scelta della D.L.Compresi incastri, giunti, ferramenta ed ogni ancoraggio alla muratura. Compreso ogni onere accessorio. Tipo P01 Piano rialzato Piano primo					14,00 9,00		
	SOMMANO cadauno					23,00	330,00	7'590,00
108 / 97 N.P.19.b	SEGNALETICA NUMERO AULE IN LAMIERINO Segnaletica numero aule in lamierino metallico tagliato a laser su disegno e laccato.Come da disegni esecutivi. Compreso ogni onere per il fissaggio. Tipo P01 Piano rialzato Piano primo					14,00 9,00		
	SOMMANO cadauno					23,00	115,00	2'645,00
109 / 98 N.P.129	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANIGLIE IN ACCIAIO INOX PER PORTE AULE Fornitura e posa in opera di coppia di maniglie in acciaio inox AISI 316L per porte aule. Il sistema di apertur ... quadro-grano ad interferenza con elevata tenuta meccanica. Finitura satinata. Compresa posa in opera ed ogni accessorio. Tipo P01 Piano rialzato Piano primo	14,00 9,00		1,200 1,200	2,100 2,100	35,28 22,68		
	SOMMANO coppia					57,96	154,00	8'925,84
110 / 99 N.P.130	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANIGLIE IN ACCIAIO INOX PER PORTE Coppia placche rettangolari e maniglie in acciaio inox AISI 316L Foro placca Yale. Impugnatura maniglia rettangolare ... tema di fissaggio quadro-grano ad interferenza. Finitura standard satinata.							
	A R I P O R T A R E							2'222'894,22

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'222'894,22
	Compresa la posa in opera ed ogni accessorio					73,00		
	SOMMANO coppia					73,00	159,00	11'607,00
111 / 100 N.P.20	PORTE IN LEGNO PIENE LACCATE e posa in opera di porte interne piene lisce rivestite in laminato plastico melaminico, composte dai seguenti elementi principali:- falso telaio in leg ... dei lavori e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.Misurazione per luce netta di passaggio. Tipo P08 Piano rialzato Piano primo	1,00 1,00		0,900 0,900	2,100 2,100 0,220	1,89 1,89 0,22		
	SOMMANO mq					4,00	240,00	960,00
112 / 101 E.23.17.b	SOPRALUCE PER PORTE INTERNE oltre perimetro ml 2,80 Fornitura e posa in opera di sopraluce fisso per porte interne, eseguito in continuità ed analogia con il sottostante serramento ... atore dovrà presentare prima dell'inizio dei lavori e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Piano rialzato tipo PR03 Piano primo tipo PR03 Piano rialzato tipo P06 Piano primo tipo P06	2,00 2,00 2,00 2,00	6,00 6,00 6,00 6,00			12,00 12,00 12,00 12,00		
	SOMMANO m					48,00	47,00	2'256,00
113 / 102 N.P.119	PANCA IN LEGNO SU PORTE TAMPONATE Fornitura e posa in opera di panca in legno spessore cm 5 da porsi in opera in corrispondenza delle porte tamponate lato corridoio. Comprese staffe di ancoraggio in acciaio zincato, bulloneria, ferramenta, ancoraggi alla muratura. Compreso ogni onere accessorio. Vedi particolare D10					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	105,00	630,00
114 / 103 N.P.21.a	PORTE REI 60 A UN BATTENTE Fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco isolante ad un battente in possesso di omologazione integrale REI 60 secondo norma UNI 9723, debitamente c ... paltatore dovrà presentare prima dell'inizio lavori e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Piano rialzato tipo PR01 Piano primo tipo PR01 Piano interrato dispensa	1,00 1,00 1,00	0,90 0,90 0,90		2,100 2,100 2,100 0,330	1,89 1,89 1,89 0,33		
	SOMMANO mq					6,00	146,00	876,00
115 / 104 N.P.21.b	PORTE REI 60 A DUE BATTENTI Fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco isolante a due battenti in possesso di omologazione integrale REI 60 secondo norma UNI 9723, debitamente ... paltatore dovr? presentare prima dell'inizio lavori e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Piano interrato tipo PR02 Piano rialzato tipo PR02 Piano primo tipo PR02	4,00 1,00 1,00	1,20 1,20 1,20		2,100 2,100 2,100	10,08 2,52 2,52		
	A R I P O R T A R E					15,12		2'239'223,22

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					15,12		2'239'223,22
116 / 105 N.P.21.c	Piano rialzato tipo PR03	2,00	2,40		2,800	13,44		
	Piano primo tipo PR03	2,00	2,40		2,800	13,44		
	SOMMANO mq					42,00	149,00	6'258,00
	PORTE REI 120 A UN BATTENTE							
	Fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco isolante ad un battente in possesso di omologazione integrale REI 120 secondo norma UNI 9723, debitamente ... paltatore dovrà presentare prima dell'inizio lavori e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Piano interrato Tipo PR04	4,00	0,80		2,100 0,280	6,72 0,28		
	SOMMANO mq					7,00	168,00	1'176,00
117 / 106 N.P.131	EVACUAZIONE FUMI CANNA SHUNT							
	Realizzazione di evacuazione fumi mediante fornitura e posa in opera di canna shunt. Il prezzo comprende e compensa realizzazione di fori in copertura e interrato. Compresa fornitura e posa in opera di griglie metalliche.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
118 / 107 N.P.105	COMPARTIMENTAZIONE CANALE EI120							
	Compartimentazione di canale cm 10 x 20 mediante la fornitura e posa in opera di Lastra in Vermiculite tipo Knauf Thermax o similare, per la realiz ... ella lastra - Nessuna crescita microbica - Gli scarti della lavorazione sono riciclabili Compreso ogni onere accessorio PTS15A					10,00		
	SOMMANO m					10,00	65,00	650,00
119 / 108 N.P.136	VERIFICA E REDAZIONE DI CERT REI							
	Verifica e redazione di CERT REI da parte di tecnico abilitato relativa ai soli componenti edilizi esistenti (pareti in muratura e solai) utilizzat ... stenze al fuoco eventuali sopralluoghi in numero necessario ed ogni altra attività connessa alla redazione del CERT REI.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'500,00	1'500,00
120 / 109 N.P.34.a	SERRAMENTI INTERNI IN LEGNO - VETRATA - tipo V04-V05							
	Fornitura e posa in opera di serramenti interni in legno con telaio in legno laccato e vetro singolo extrachiario stratificato.CCon profili verticali e orizzontali sempre in legno laccato. Compresi ancoraggi alla muratura ed ogni onere accessorio.							
	Piano primo sala lettura	2,00	3,00		2,500	15,00		
	Tipo V04							
	Piano interrato	2,00	1,00		1,600	3,20		
	Tipo V05	4,00	1,60		1,550 0,880	9,92 0,88		
	SOMMANO mq					29,00	220,00	6'380,00
121 / 112 N.P.107.b	RESTAURO DAVANZALI IN PIETRA							
	Il prezzo comprende e compensa lo smontaggio dei davanzali in							
	A R I P O R T A R E							2'257'187,22

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'257'187,22
122 / 113 N.P.107.c	pietra, il loro restauro fuori opera compresa anche l'integrazione di parti mancanti e lo smaltimento di parti ammalorate. Compreso ogni onere accessorio.							
	Piano primo terrazzi		39,00			39,00		
	Piano primo balconi		20,50			20,50		
	Piano rialzato terrazzi		60,00			60,00		
	Piano rialzato sud sotto serramenti esterni		108,00			108,00		
	Piano primo sud sotto serramenti esterni		118,00			118,00		
			0,50			0,50		
	SOMMANO m					346,00	50,00	17'300,00
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI NUOVI DAVANZALI IN PIETRA							
	Il prezzo comprende e compensa lo smontaggio dei davanzali in pietra, il loro smaltimento e la nuova fornitura e posa in opera di nuovi davanzali in pietra. Compreso ogni onere accessorio.							
123 / 114 N.P.32	Nuovi davanzali PT1 01A		8,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	70,00	560,00
	Serramenti esterni a corpo (SpCat 9)							
	SERRAMENTI ESTERNI IN LEGNO STESSA SAGOMA SERRAMENTI ORIGINARI							
	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni in legno stessa stessa sagoma dei serramenti originari e stesso siste ... 'acqua 9A							
	- resistenza al vento C3							
	- trasmittanza termica 1,43 W/mqK							
	- abbattimento acustico 36 dB							
	- qualità legno > J40							
	piano rialzato lato nord e lato est	2,00	1,80	3,550		12,78		
		2,00	3,50	3,500		24,50		
			4,70	3,500		16,45		
		6,00	1,80	3,550		38,34		
			2,00	2,750		5,50		
		2,00	3,60	1,850		13,32		
		2,00	6,00	3,500		42,00		
			1,40	3,500		4,90		
			2,00	3,500		7,00		
		6,00	1,80	3,550		38,34		
		2,00	3,50	3,500		24,50		
			4,60	3,500		16,10		
		3,00	1,80	2,900		15,66		
		2,00	1,15	3,650		8,40		
			2,90	3,650		10,59		
		3,00	2,90	3,650		31,76		
		2,00	3,00	1,750		10,50		
			1,10	2,200		2,42		
		3,00	3,00	3,650		32,85		
		2,00	1,15	3,650		8,40		
			3,00	3,650		10,95		
			1,70	3,600		6,12		
		3,00	1,80	3,550		19,17		
		2,00	3,40	3,500		23,80		
			4,70	3,500		16,45		
		3,00	1,80	3,550		19,17		
			4,80	3,450		16,56		
	Piano interrato magazzino	3,00	1,55	2,550		11,86		
	Piano interrato corridoio	5,00	1,55	2,550		19,76		
	Piano interrato nuovi bagni	2,00	3,50	2,750		19,25		
	Piano interrato nuovi corridoio	3,00	1,55	2,700		12,56		
	Piano interrato nuovi sala expo	2,00	1,85	2,750		10,18		
			3,00	2,750		8,25		
			3,00	2,750		8,25		
	A RIPORTARE					566,64		2'275'047,22

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					566,64		2'275'047,22
	scale	2,00	2,70	1,750		9,45		
	sala expo	2,00	3,00	2,750		16,50		
		2,00	1,05	2,750		5,78		
			3,00	2,750		8,25		
	corridoio	3,00	1,55	3,000		13,95		
		3,00	1,55	3,000		13,95		
		3,00	1,55	3,000		13,95		
		2,00	2,20	3,050		13,42		
		2,00	2,80	2,700		15,12		
	associazione	2,00	2,50	2,700		13,50		
	ufficio		2,50	2,750		6,88		
	locale tecnico		2,60	1,950		5,07		
			2,40	1,800		4,32		
			2,40	1,800		4,32		
		3,00	1,80	2,750		14,85		
		6,00	1,80	2,750		29,70		
				5,880		5,88		
	Piano primo		2,20	3,500		7,70		
		4,00	1,35	3,500		18,90		
		2,00	1,80	3,450		12,42		
			3,50	3,500		12,25		
			4,70	3,500		16,45		
		6,00	1,80	3,600		38,88		
			2,00	3,450		6,90		
			3,50	3,450		12,08		
		2,00	6,00	3,550		42,60		
			3,50	3,550		12,43		
			4,80	3,500		16,80		
		6,00	1,80	3,600		38,88		
			3,50	3,550		12,43		
			4,50	3,550		15,98		
		3,00	1,80	3,600		19,44		
		2,00	1,20	3,500		8,40		
			3,00	3,500		10,50		
		3,00	3,00	3,500		31,50		
		7,00	1,00	3,900		27,30		
		3,00	3,00	3,550		31,95		
		2,00	1,15	3,550		8,17		
			3,00	3,550		10,65		
		4,00	1,80	3,400		24,48		
			4,60	3,600		16,56		
			3,40	3,600		12,24		
		3,00	1,80	3,600		19,44		
	Piano primo			1,670		1,67		
				2,200	3,550	7,81		
				2,200	3,550	7,81		
		3,00		3,500	3,550	37,28		
		2,00		2,200	3,550	15,62		
	a detrarre serramenti scalone metallici			5,000	3,500	17,50		
				-53,000		-53,00		
				0,450		0,45		
	Sommano positivi mq					1'335,00		
	Sommano negativi mq					-53,00		
	SOMMANO mq					1'282,00	226,23	290'026,86
124 / 116 E.24.06.d	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CRISTALLO STRATIFICATO antinfortunio 5+5 mm PVB 0,76 Fornitura e posa in opera di cristallo stratificato UNI 7172.La posa dovrà essere eseguita nel ri ... rido, la formazione ed il disfacimento dei ponteggi e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. serramenti esterni Serramenti scalone sopraluce				1282,000 53,000 48,000	1'282,00 53,00 48,00		
	SOMMANO mq					1'383,00	48,24	66'715,92
	A RIPORTARE							2'631'790,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'631'790,00
125 / 117 E.24.14.d	SOVRAPPREZZO PER CRISTALLO STRATIFICATO una lastra 5+5 mm PVB 0,76 Sovrapprezzo alla vetrata isolante base per esecuzione con le stesse caratteristiche, ma con una lastra di cris ... 4+4;- antinfortunio (cadute nel vuoto): 5+5 e 5+5 con PVB O.76;- antivandalismo (protezione dei beni): 5+5 con PVB 1.52. Piano rialzato serramenti esterni Serramenti scalone sopraluce				1282,000 53,000 48,000	1'282,00 53,00 48,00		
	SOMMANO mq					1'383,00	32,16	44'477,28
126 / 118 N.P.115	SERRAMENTO METALLICO OBLO' PORTICATO NORD Fornitura e posa in opera di serramento metallico con taglio termico a forma di oblo' come da disegni esecutivi (vedi particolare S08), co ... icurezza con PVB antisfondamento), trasmittanza termica 1.3 w/mq k, trasmittanza luminosa 77%. Compreso ogni accessorio. Piano rialzato					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	420,00	840,00
127 / 119 N.P.116	SERRAMENTI METALLICI SCALONE PRINCIPALE Fornitura e posa in opera di serramenti esterni metallici con taglio termico per scalone principale come da disegni esecutivi (vedi partico ... atinato, apertura a bilici orizzontali, escluso il vetro pagato con relativo prezzo di elenco. Compreso ogni accessorio. Tipo 14 A Piano primo e piano copertura Tipo 14B Piano rialzato e piano primo Tipo 14C Piano rialzato e piano primo	2,00 4,00 4,00			9,000 4,500 4,050 0,800	18,00 18,00 16,20 0,80		
	SOMMANO mq					53,00	300,00	15'900,00
128 / 120 N.P.117	VETRATA FISSA PENSILINA Fornitura e posa in opera di vetrata fissa per pensilina come da disegni esecutivi (vedi particolare S16), con bloccavetro in acciaio inox satinato AISI 316 tipo F11 tipo Faraone.Con vetrata antisfondamento 8+8 mm.Compreso ogni accessorio.	2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 3,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	0,42 2,80 1,00 1,07 1,16 2,70 2,60 2,75 2,65 2,30 2,30 2,40 2,40		3,320 3,320 3,320 3,320 3,320 3,320 3,320 3,320 3,320 3,320 3,320 3,320 0,120	2,79 18,59 6,64 3,55 3,85 26,89 17,26 18,26 8,80 7,64 7,64 7,97 0,29		
	SOMMANO mq					130,17	210,00	27'335,70
129 / 121 N.P.118	VETRATA APRIBILE PENSILINA Fornitura e posa in opera di vetrata apribile a doppio battente per pensilina come da disegni esecutivi (vedi particolare S17), con cerniere in acciaio i ... mento 8+8 mm.Compreso ogni accessorio.Compreso chiudiporta a pavimento con placca di copertura in acciaio inox satinato.							
	A R I P O R T A R E							2'720'342,98

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'720'342,98
		1,00	1,80		3,320 0,020	5,98 0,02		
	SOMMANO mq					6,00	240,00	1'440,00
130 / 122 N.P.37	RIPRISTINO LUCERNARI Ripristino di due lucernari esistenti. Il prezzo comprende e compensa il ripristino dell'apertura ora occlusa e la fornitura e posa in opera di vetromattone co ... perimetrale e lamierino e ogni accessorio.Compresi gli oneri per i lavori in quota e gli apprestamenti per la sicurezza. Piano primo					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'500,00	3'000,00
131 / 123 N.P.122	FORNITURA E POSA IN OPERA DI RETE PARAINSETTO Fornitura e posa in opera di rete parainsetto da posizionarsi nelle cucine e nei locali tecnici. In materiale plastico. Compresa la corretta applicazione e fissaggio. Compreso ogni onere accessorio cucina e locali tecnici					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	800,00	800,00
	Porte e serramenti interni a corpo (SpCat 8)							
132 / 124 N.P.135	PARAPETTO INTERNO CON VETRO STRATIFICATO Fornitura e posa in opera di parapetto interno costituito da un sostegno profilo in alluminio anodizzato, vetro stratificato temperato ext ... achiaro 8+8 mm, passamano in profilo di alluminio anodizzato tipo A4 Faraone o similare.Compreso ogni onere accessorio. Fronte sud aule piano primo e piano rialzato *(lung.=108+118,00)		226,00		0,300	67,80		
	SOMMANO mq					67,80	190,00	12'882,00
	Serramenti esterni a corpo (SpCat 9)							
133 / 125 N.P.2	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SCHERMATURE SOLARI. Tenda in tessuto. Fornitura e posa in opera di tende in tessuto per schermature solari compresive di cinghie ed avvolgitori. Compre ... r le necessarie opere provvisionali e di sicurezza, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Piano rialzato		2,50	3,000		7,50		
			2,50	3,000		7,50		
		2,00	7,00	3,000		42,00		
		2,00	7,50	3,000		45,00		
		2,00	3,00	3,000		18,00		
		2,00	7,00	3,000		42,00		
			6,50	3,000		19,50		
		2,00	6,50	3,000		39,00		
		2,00	7,50	3,000		45,00		
		2,00	5,50	3,000		33,00		
		2,00	6,50	3,000		39,00		
			103,00			103,00		
			7,00	3,000		21,00		
			8,00	3,000		24,00		
			3,00	3,000		9,00		
	Piano primo		2,50	3,000		7,50		
			2,50	3,000		7,50		
		2,00	7,00	3,000		42,00		
		2,00	7,50	3,000		45,00		
		2,00	6,00	3,000		36,00		
			3,00	3,000		9,00		
		2,00	6,00	3,000		36,00		
	A R I P O R T A R E					677,50		2'738'464,98

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					677,50		2'738'464,98
134 / 133 N.P.9		2,00	7,50	3,000		45,00		
		2,00	9,00	3,000		54,00		
			7,00	3,000		21,00		
			8,00	3,000		24,00		
			3,00	3,000		9,00		
		3,00	7,00	3,000		63,00		
			7,00	3,000		21,00		
			5,00	3,000		15,00		
				0,500		0,50		
	SOMMANO mq					930,00	33,45	31'108,50
	Tinteggiature a corpo (SpCat 10)							
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDROPITTURE PER INTERNI Minerale a base di silicato di potassio colori di cartella							
	Fornitura e posa in opera di idropittura murale lavabile per intern ...							
	inare eventuali piccole scalfitture , compresa la carteggiatura delle							
	parti stuccate.Per 2 mani a pennello o a rullo.							
	Piano rialzato soffitto carton gesso			923,600		923,60		
	Piano rialzato altri soffitti			1200,300		1'200,30		
	Piano rialzato pareti carton gesso			427,300		427,30		
	Piano rialzato pareti carton gesso			145,360		145,36		
				12,340		12,34		
	Piano rialzato su rivestimento a cappotto			1160,000		1'160,00		
	Altre pareti	2,00	4,80		4,600	44,16		
		2,00	4,00		4,600	36,80		
			5,70		4,600	26,22		
		8,00	6,50		4,600	239,20		
		6,00	7,20		4,600	198,72		
		8,00	6,60		4,600	242,88		
	corridoio		20,30		4,600	93,38		
	corridoio		102,00		4,600	469,20		
	bagni	2,00	9,50		0,650	12,35		
	bagni	2,00	9,50		0,650	12,35		
		2,00	8,50		4,600	78,20		
		2,00	8,50		4,600	78,20		
			5,00		4,600	23,00		
			5,00		4,600	23,00		
		2,00	12,00		4,600	110,40		
		2,00	8,50		4,600	78,20		
	aula musica	2,00	7,00		4,600	64,40		
			7,50		4,600	34,50		
			5,00		4,600	23,00		
	corridoio		7,00		4,600	32,20		
	corridoio		6,00		4,600	27,60		
	segreteria	2,00	2,50		4,600	23,00		
	segreteria	2,00	4,00		4,600	36,80		
	segreteria		4,00		4,600	18,40		
	agorà	2,00	7,00		4,600	64,40		
	agorà	2,00	15,00		4,600	138,00		
	bidelleria		9,00		4,600	41,40		
	bidelleria		12,70		4,600	58,42		
	arti		18,00		4,600	82,80		
	corridoio		27,00		4,600	124,20		
	corridoio		3,00		4,600	13,80		
	aule	6,00	6,80		4,600	187,68		
	aule		9,00		4,600	41,40		
	bagni		8,50		4,600	39,10		
	bagni		8,50		2,300	19,55		
	bagni	2,00	10,00		2,300	46,00		
	scala est		16,00	33,000		528,00		
	scala est		6,00	33,000		198,00		
	scala est	6,00	14,00	3,000		252,00		
	scala est	3,00	1,00	33,000		99,00		
	scala nord		20,00	13,000		260,00		
	scala nord	3,00	4,50	5,500		74,25		
	scala nord	3,00	1,00	10,000		30,00		
	A R I P O R T A R E					8'193,06		2'769'573,48

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					8'193,06		2'769'573,48
	ascensore nord	2,00	7,00	13,000		182,00		
	ascensore est	2,00	9,00	16,000		288,00		
				13,140		13,14		
	Piano interrato pareti nuove associazione *(lung.=(3,60+3,50+2,00))	2,00	9,10		2,950	53,69		
	Piano interrato pareti nuove sala expo *(lung.=(2,50+1,00))	2,00	3,50		2,950	20,65		
	Piano interrato pareti nuove sala ascensore *(lung.=5,00+2,50)	2,00	7,50		2,950	44,25		
	Piano interrato pareti nuove sala ascensore	2,00	2,50		2,950	14,75		
	Piano interrato soffitti		770,00			770,00		
	Piano interrato soffitti		214,00			214,00		
	Piano interrato soffitti		605,00			605,00		
	Piano interrato soffitti		95,00			95,00		
	Piano rialzato velette a soffitto per passaggio impianti			180,000		180,00		
	Piano interrato velette a soffitto per passaggio impianti			300,000		300,00		
	Piano interrato su rivestimento a cappotto			1079,000		1'079,00		
	Piano interrato altre pareti magazzino			26,000	2,950	76,70		
	Piano interrato bagni *(par.ug.=2*3)	6,00	1,80		0,650	7,02		
	(par.ug.=2*4)	8,00	1,80		0,650	9,36		
	(par.ug.=2*2)	4,00	5,00		0,650	13,00		
		2,00	5,00		0,650	6,50		
	Piano interrato cucine		85,50		0,650	55,58		
	magazzino			34,400	2,950	101,48		
	corridoio			62,600	2,950	184,67		
	corridoio	2,00		39,400	2,950	232,46		
	centrale termica	2,00		17,000	2,950	100,30		
	centrale termica	4,00		6,500	2,950	76,70		
	centrale termica			12,000	2,950	35,40		
	locale tecnico			27,000	2,950	79,65		
	sala expo			31,000	2,950	91,45		
	sala expo			21,000	2,950	61,95		
	atrio			55,000	2,950	162,25		
	sala expo			38,000	2,950	112,10		
	ufficio			30,000	2,950	88,50		
	corridoio			70,000	2,950	206,50		
	associazione			66,000	2,950	194,70		
	archivio			28,800	2,950	84,96		
	rice			66,000	2,950	194,70		
	rice			33,000	2,950	97,35		
	rice				0,840	0,84		
	Piano primo controsoffitto			757,000		757,00		
	Piano primo soffitto			1117,000		1'117,00		
	Piano primo velette in carton gesso			300,000		300,00		
	Piano primo cappotto termico			1574,000		1'574,00		
	Piano primo pareti carton gesso aule			333,000		333,00		
	Piano primo pareti carton gesso	2,00		433,000		866,00		
	Piano primo altre pareti aula primaria		7,00		4,540	31,78		
		2,00	7,00		4,540	63,56		
		2,00	7,00		4,540	63,56		
			7,00		4,540	31,78		
	(lung.=6,50+16)		22,50		4,540	102,15		
	(lung.=6,50+12,50)		19,00		4,540	86,26		
			7,00		4,540	31,78		
	(lung.=7+7)		14,00		4,540	63,56		
	(lung.=7+7)		14,00		4,540	63,56		
			7,00		4,540	31,78		
	Piano primo bagni *(par.ug.=3*2*3)	18,00	3,00		2,300	124,20		
	(par.ug.=2*2*3)	12,00	5,50		2,300	151,80		
	(par.ug.=2*3)	6,00	3,20		2,300	44,16		
	Piano primo aula spec		8,50		4,540	38,59		
	Piano primo corridoio *(lung.=7+6)		13,00		4,540	59,02		
	Piano primo corridoio *(lung.=7+6)		13,00		4,540	59,02		
	Piano primo corridoio		27,20		4,540	123,49		
	Piano primo lab.lingue		11,00		4,540	49,94		
			4,50		4,540	20,43		
	Piano primo sala lettura	2,00	12,00		4,540	108,96		
	Piano primo atrio		32,00		4,540	145,28		
	Piano primo lab. scienze		20,00		4,540	90,80		
	Piano primo sala prof *(lung.=7,50+6,50)		14,00		4,540	63,56		
	Piano primo sala riunioni *(lung.=8+6,50)		14,50		4,540	65,83		
	(lung.=7,50+6,80+6,80+6,80)		27,90		4,540	126,67		
	A R I P O R T A R E					21'115,18		2'769'573,48

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					21'115,18		2'769'573,48
135 / 134 N.P.101	Piano primo preside		6,00		4,540	27,24		
	a detrarre tinteggiatura smaltata				0,580	0,58		
					-3494,000	-3'494,00		
	Sommano positivi mq					21'143,00		
	Sommano negativi mq					-3'494,00		
	SOMMANO mq					17'649,00	5,39	95'128,11
	TINTEGGIATURA SMALTATA							
	Tinteggiatura smaltata da eseguirsi nei corridoi e nei locali come da indicazioni di progetto fino alle altezze indicate nei disegni, comprese le eventuali o ... ria ditta e con gli spessori pervisti dalle norme tecniche. Compreso ogni onere per dare l'opera finita a regola d'arte.							
	Piano rialzato							
	corridoio	2,00	8,70		1,700	29,58		
	corridoio	2,00	21,00		1,700	71,40		
	scala	2,00	17,00		1,700	57,80		
	corridoio	2,00	9,00		1,700	30,60		
	atrio		50,00		1,700	85,00		
	scale		40,00		1,700	68,00		
	corridoio		17,00		1,700	28,90		
	corridoio		37,00		1,700	62,90		
	corridoio		48,00		1,700	81,60		
	corridoio		2,00		1,700	3,40		
	corridoio	2,00	19,00		1,700	64,60		
	corridoio	2,00	8,50		1,700	28,90		
	PTR12	2,00	9,50		1,700	32,30		
	PTR12	2,00	7,00		1,700	23,80		
	PTR23		30,00		1,700	51,00		
	PTR29		38,00		1,700	64,60		
	corridoio *(lung.=27,00+3,00+29,00)		59,00		1,700	100,30		
	PTR02-03		38,00		1,700	64,60		
	PTR08		28,60		1,700	48,62		
	PTR09		30,80		1,700	52,36		
	PTR10		29,80		1,700	50,66		
	PTR11		28,60		1,700	48,62		
	PTR17		34,00		1,700	57,80		
	PTR13		32,00		1,700	54,40		
	PTR16		33,00		1,700	56,10		
	PTR18		28,40		1,700	48,28		
	PTR19		30,80		1,700	52,36		
	PTR20		30,80		1,700	52,36		
	PTR22		29,00		1,700	49,30		
	PTR24		35,00		1,700	59,50		
	PTR28a		26,00		1,700	44,20		
	PTR31		28,60		1,700	48,62		
	PTR32		29,40		1,700	49,98		
	PTR33		28,00		1,700	47,60		
	PTR34		32,40		1,700	55,08		
	Piano primo							
	corridoio	2,00	8,70		1,700	29,58		
	corridoio	2,00	21,00		1,700	71,40		
	scale	2,00	17,00		1,700	57,80		
	corridoio	2,00	8,70		1,700	29,58		
	atrio		48,00		1,700	81,60		
	corridoio	2,00	8,70		1,700	29,58		
	corridoio	2,00	18,00		1,700	61,20		
	corridoio		3,00		1,700	5,10		
	PT103	2,00	8,70		1,700	29,58		
	PT103	2,00	4,00		1,700	13,60		
	corridoio	2,00	24,00		1,700	81,60		
	corridoio	2,00	19,00		1,700	64,60		
	corridoio	2,00	9,00		1,700	30,60		
	atrio		52,00		1,700	88,40		
	A R I P O R T A R E					2'499,34		2'864'701,59

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'499,34		2'864'701,59
	corridoio	2,00	11,00		1,700	37,40		
	corridoio	2,00	8,00		1,700	27,20		
	PT105		29,20		1,700	49,64		
	PT106		31,00		1,700	52,70		
	PT107		31,00		1,700	52,70		
	PT108		29,20		1,700	49,64		
	PT109		26,00		1,700	44,20		
	PT110		30,80		1,700	52,36		
	PT111		37,40		1,700	63,58		
	PT115		29,00		1,700	49,30		
	PT116		30,80		1,700	52,36		
	PT117		29,30		1,700	49,81		
	PT118		29,00		1,700	49,30		
	PT114		15,00		1,700	25,50		
	PT126		34,00		1,700	57,80		
	PT129		38,00		1,700	64,60		
	PT131		29,40		1,700	49,98		
	PT132		29,60		1,700	50,32		
	PT133.1		21,00		1,700	35,70		
	PT133.2		21,00		1,700	35,70		
	PT135		26,00		1,700	44,20		
					0,670	0,67		
	SOMMANO mq					3'494,00	9,50	33'193,00
	Lattenerie e opere in ferro a corpo (SpCat 11)							
136 / 136 E.29.02.04	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALI DI GRONDA IN LAMINATO DI RAME sviluppo 50 cm Fornitura e posa in opera di canali di gronda in laminato di rame dello spessore di 6/10 di mm con ... llevamento ed il puntuale e scrupoloso rispetto delle normative vigenti in materia antinfortunistica nei cantieri edili.		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	56,10	2'805,00
137 / 137 E.29.05.02	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI PLUVIALI IN LAMINATO DI RAME diametro 100 mm Fornitura e posa in opera di tubi pluviali di scarico realizzati in laminato di rame saldato dello sp ... llevamento ed il puntuale e scrupoloso rispetto delle normative vigenti in materia antinfortunistica nei cantieri edili. Raccordo pluviale PT1 01A		5,00			5,00		
	Altri pluviali varie		40,00			40,00		
	SOMMANO m					45,00	31,80	1'431,00
138 / 138 N.P.13	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PARAPETTI METALLICI Fornitura e posa in opera di parapetti metallici realizzati con profilati normalizzati laminati a caldo a sezione sia piena che tu ... ca al minio di piombo data a pennello od a spruzzo e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte Piano rialzato lato nord ovest Piano interrato parapetto ex piscina Piano interrato parapetto ex piscina Parapetti intorno pedana in legno copertura part. D04 Piano primo balconi particolare D02 Piano primo balconi particolare D02 Piano primo balconi particolare D02 Piano rialzato terrazze particolare D03 Balastra locale tecnico particolare D11	2,00	9,00 14,00 50,00 10,00 10,50	1,300 1,100 0,700 1,200 1,200 2,900	50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 1000,000 80,000	585,00 1'540,00 35,00 1'250,00 600,00 630,00 145,00 1'000,00 80,00		
	A R I P O R T A R E					5'865,00		2'902'130,59

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5'865,00		2'902'130,59
139 / 139 N.P.106	SOMMANO kg REALIZZAZIONE DI GOCCIOLATOI Realizzazione di gocciolatoi nelle terrazze mediante infissione di tondini di acciaio diametro 20 mm nelle mrature perimetrali. Compreso ogni onere accessorio. Terrazz piano primo e rialzato SOMMANO a corpo					5'865,00 1,00 1,00	2,50 600,00	14'662,50 600,00
140 / 140 E.30.01.c	MANUFATTI IN ACCIAIO PER TRAVI E PILASTRI IN PROFILATI SEMPLICI In acciaio Fe 510 B Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HE ... occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. Rampa piano interrato Cerchiatura su muratura PTS				500,000 100,000 3,056	500,00 100,00 3,06		
	SOMMANO kg					603,06	2,16	1'302,61
141 / 141 N.P.14	ZINCATURA A CALDO Zincatura a caldo di elementi di strutture e manufatti metallici vari. Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni maggior onere aggiuntivo per trasporti, dimensioni o lavorazioni particolari necessarie per consentire il trattamento dei singoli elementi finiti. Piano rialzato lato nord ovest Piano interrato parapetto ex piscina Piano interrato parapetto ex piscina Parapetti intorno pedana in legno copertura part. D04 Piano primo balconi particolare D02 Piano primo balconi particolare D02 Piano primo balconi particolare D02 Piano rialzato terrazze particolare D03 Balastra locale tecnico particolare D11	2,00	9,00 14,00 50,00 10,00 10,50	1,300 1,100 0,700 1,200 1,200 2,900	50,000 50,000 50,000 25,000 50,000 50,000 50,000 1000,000 80,000	585,00 1'540,00 35,00 1'250,00 600,00 630,00 145,00 1'000,00 80,00		
	SOMMANO kg					5'865,00	0,90	5'278,50
142 / 142 N.P.15	VERNICIATURA R 90' PER MANUFATTI IN ACCIAIO Fornitura e posa in opera di pittura intumescente monocomponente all'acqua, ad elevato potere coibente, indicata per il trattamento intu ... el materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Piano rialzato lato nord ovest Piano interrato parapetto ex piscina Piano interrato parapetto ex piscina Rampa piano interrato Parapetti intorno pedana in legno copertura part. D04 Piano primo balconi particolare D02 Piano primo balconi particolare D02 Piano primo balconi particolare D02 Piano rialzato terrazze particolare D03 Balastra locale tecnico particolare D11	2,00	9,00 14,00 50,00 10,00 10,50	1,300 1,100 0,700 1,200 1,200 2,900	50,000 50,000 50,000 500,000 25,000 50,000 50,000 50,000 1000,000 80,000	585,00 1'540,00 35,00 500,00 1'250,00 600,00 630,00 145,00 1'000,00 80,00		
	SOMMANO kg					6'365,00	1,20	7'638,00
143 / 143 N.P.47	TRATTAMENTO E RECUPERO DI SUPERFICI METALLICHE DI PARAPETIE SIMILI Trattamento di superfici e parti metalliche esistenti di parapetti e							
	A R I P O R T A R E							2'931'612,20

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'931'612,20
	corrimano compendente il rispristino delle ... rnciatura. Nel prezzo si intende compreso e compensato anche l'eventuale integrazione di accessori o elementi mancanti.							
	Piano rialzato scale esterna lato sud		3,80	1,200	50,000	228,00		
	Piano rialzato scale esterna lato nord		4,00	1,200	50,000	240,00		
	scale interne nord		6,00	1,200	50,000	360,00		
				2,940	50,000	147,00		
	Piano interrato scale interne sotto nuova segreteria		9,00	1,100	50,000	495,00		
	Piano primo terrazzo particolare D01		39,00	1,200	50,000	2'340,00		
	Piano primo ex aula magna				180,000	180,00		
	Piano interrato divisione con PTS				200,000	200,00		
	scale interne est	4,00	9,00	0,800	50,000	1'440,00		
		2,00	3,00	0,800	50,000	240,00		
		2,00	9,00	1,200	50,000	1'080,00		
			3,00	1,200	50,000	180,00		
	SOMMANO kg					7'130,00	2,10	14'973,00
	Ascensori a corpo (SpCat 12)							
144 / 144 N.P.40.a	ASCENSORE NORD - OPERE CIVILI Compenso a corpo per realizzazione delle opere civili relative al vano ascensore e alla posa dell'ascensore lato nord. Il prezzo comprende e compensa: ... verifica del dimensionamento delle fosse in cemento armato e la pratica di deposito presso gli uffici del genio civile.		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	6'000,00	6'000,00
145 / 145 N.P.40.b	ASCENSORE EST - OPERE CIVILI Compenso a corpo per realizzazione delle opere civili relative al vano ascensore e alla posa dell'ascensore lato est. Il prezzo comprende e compensa: - ... verifica del dimensionamento delle fosse in cemento armato e la pratica di deposito presso gli uffici del genio civile.		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	7'500,00	7'500,00
146 / 146 N.P.125.a	INCASTELLATURA METALLICA VANO ASCENSORE NORD Incastellatura metallica per il vano ascensore nord comprendente: - manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a ... Gli stessi calcoli e modifiche dovranno essere approvati preventivamente dal Direttore dei Lavori prima dell'esecuzione.		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	9'000,00	9'000,00
147 / 147 N.P.125.b	INCASTELLATURA METALLICA VANO ASCENSORE EST Incastellatura metallica per il vano ascensore est comprendente: - manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a ca ... Gli stessi calcoli e modifiche dovranno essere approvati preventivamente dal Direttore dei Lavori prima dell'esecuzione.		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	7'000,00	7'000,00
148 / 148 N.P.35.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ASCENSORE NORD Fornitura e posa in opera di ascensore nord per persone tipo Schindler o similare con le seguenti caratteristiche: - conforme al DM 15 ... e - pavimento gomma maculata nera - corrimano in alluminio bianco							
	A R I P O R T A R E							2'976'085,20

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'976'085,20
149 / 149 N.P.35.b	- bottoniere in vetro temperato - illuminazione a led					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	28'200,00	28'200,00
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ASCENSORE EST Fornitura e posa in opera di ascensore est per persone tipo Schindler o similare con le seguenti caratteristiche: - conforme al DM 15 s ... te - pavimento gomma maculata nera - corrimano in alluminio bianco - bottoniere in vetro temperato - illuminazione a led					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	26'400,00	26'400,00
Assistenze murarie a corpo (SpCat 13)								
150 / 150 N.P.16	COMPENSO A CORPO PER LE ASSISTENZE MURARIE AGLI IMPIANTI ELETTRICI Compenso a corpo per le assistenze murarie agli impianti elettrici per il passaggio di questi su murature di qual ... l lavoro finito a regola d'arte, il carico, scarico di materiali di risulta a discarica autorizzata indennità compresa.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	17'054,34	17'054,34
	COMPENSO A CORPO PER LE ASSISTENZE MURARIE AGLI IMPIANTI TERMOIDROSANITARI E VENTILAZIONE Compenso a corpo per le assistenze murarie agli impianti idrotermosanitari e di ventilazio ... l lavoro finito a regola d'arte, il carico, scarico di materiali di risulta a discarica autorizzata indennità compresa.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	17'054,34	17'054,34
Arredi a corpo (SpCat 14)								
152 / 152 N.P.121	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SPECCHI/PLEXIGLASS Fornitura e posa in opera di specchi/plexiglass delle dimensioni di m 2,60 x 1,80 cadauno.					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	120,00	6'000,00
	PIANI DI APPOGGIO LAVABI - arredi Fornitura e posa in opera di piani di appoggio dei lavabi, eseguiti in muratura e rivestiti in piastrelle ceramiche. Esclusa la fornitura e posa d ... almatura con spatola dentata di collante a base cementizia additivato con lattice resinoso della dimensione 10 x 10 cm. Piano interrato		12,00			12,00		
	Piano terra		20,00			20,00		
153 / 153 N.P.123	Piano primo		19,00			19,00		
	SOMMANO cadauno					51,00	250,00	12'750,00
A R I P O R T A R E								
								3'083'543,88

COMMITTENTE:

esempio: Comune di ...
esempio: Provincia di ...

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO:

COMMITTENTE:

Data, 26/07/2018

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 E.02.04.a	SCAVO DI FONDAZIONE ESEGUITO A MACCHINA fino alla profondità di m 2,00 Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso ... siti di deposito, oppure il trasporto fino al sito di carico sui mezzi di trasporto entro gli stessi limiti di distanza Scavo per serbatoio acqua piovana		12,00	4,000	2,000	96,00		
	Fondazioni rampa carico e scarico merci a nord		12,00	3,000	0,400	14,40		
	Fondazioni rampa disabili in cemento armato				40,000	40,00		
	Recinzione parcheggio a sud		28,00	0,800	0,500	11,20		
	Recinzione da rifare perchè instabile. 5 % del totale	0,05	913,00	0,800	0,500	18,26		
	Nuova recinzione		23,00	0,800	0,500	9,20		
	Scavo per demolizione scala lato nord		3,00	0,800	0,800 0,020	1,92 0,02		
	SOMMANO mc					191,00	7,68	1'466,88
2 E.02.04.b	SCAVO DI FONDAZIONE ESEGUITO A MACCHINA da mt 2,01 a mt 4,00 Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso la roccia, ... siti di deposito, oppure il trasporto fino al sito di carico sui mezzi di trasporto entro gli stessi limiti di distanza Scavo serbatoio acqua piovana		12,00	4,000	2,000	96,00		
	SOMMANO mc					96,00	7,93	761,28
3 E.03.03.a	RINTERRO CON MATERIALE DA CAVA con misto di cava Rinterri con materiali idonei alla compattazione provenienti da cave di prestito, compreso l'indennità di cava, il prelievo ed il trasporto dei materiali occorrenti, il costipamento meccanico a strati di altezza non superiore a cm 30 e le bagnature Rinterro serbatoio acqua piovana		20,00			20,00		
	SOMMANO mc					20,00	26,34	526,80
4 E.06.03	SGOMBERO, CARICO E TRASPORTO IN DISCARICA FINO A 10 KM Sgombero e carico su automezzo con l'impiego di mezzi meccanici e trasporto alle pubbliche discariche, entro una distanza di km 10, dei materiali di risulta provenienti dalle demolizioni (valutati a volume sul mezzo di trasporto) Scavi di fondazione				191,000	191,00		
	Impianto di illuminazione				200,000	200,00		
	Scarifica (H/peso=1455,0/2)				727,500 1,500	727,50 1,50		
	SOMMANO mc					1'120,00	8,00	8'960,00
5	CONFERIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA inerte							
	A R I P O R T A R E							11 714,96

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11 714,96
E.06.06.a	proveniente da scavi Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata dalla Giunta Provinciale, a qualsiasi distanza, del mater ... ' il materiale conferito in discarica sarà computato per un volume pari a quello che occupava in sito prima dello scavo. Scavi di fondazione Impianto di illuminazione Scarifica (H/peso=1455,0/2)					191,000 200,000 727,500 1,500	191,00 200,00 727,50 1,50	
	SOMMANO mc					1 120,00	12,38	13 865,60
6 E.08.01.b	CONGLOMERATO CEMENTIZIO dosaggio C 12/15 Conglomerato cementizio a dosaggio in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulomet ... magistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte, escluso le armature metalliche, le casseforme e il pompaggio Appoggio serbatoio acque piovane		12,00	4,000	0,200 0,400	9,60 0,40		
	SOMMANO mc					10,00	70,90	709,00
7 F.02.01	DEMOLIZIONE DI MURATURE DI QUALSIASI GENERE Demolizioni di murature di qualsiasi genere e di strutture in c.a. per demolizione di paramento in pietra eseguito anche a campioni, com ... ego nella nuova muratura, per il resto vale quanto specificato nella voce " Demolizioni di murature di qualsiasi genere" Demolizioni parti di recinzione esistente parcheggio a sud (lung.=(5,00+6,00+9,00+8,00)) (lung.=(5,00+6,00+9,00+8,00)) Demolizione di parti di recinzione esistente instabile. 5% del totale Demolizione di scala in cemento armato esistente lato nord	0,05 0,05	913,00 913,00	0,200 0,500	1,200 0,400	6,72 5,60		
	SOMMANO mc					42,00	23,94	1 005,48
8 E.05.25.a	SMONTAGGIO DI STRUTTURE E MANUFATTI METALLICI parapetti o similari Smontaggio di strutture e manufatti in profili metallici normalizzati. Nel prezzo si intendono compresi e compens ... e di risulta in eccedenza, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Smontaggio parti di recinzione esistente lato sud parcheggio (lung.=(4,00+5,00+4,00)) Recinzione ortogonale alla sbarra di accesso (lung.=(8,00+8,00)) Cancello lato nord		13,00 16,00 4,00		1,500 1,500 2,000 0,500	19,50 24,00 8,00 0,50		
	SOMMANO mq					52,00	9,27	482,04
9 N.P.87	RIMOZIONE DI SBARRA ESISTENTE ACCESSO ATTUALE PARCHEGGIO Rimozione di sistema sbarra a chiusura dell'attuale parcheggio di							
	A R I P O R T A R E							27 777,08

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							27'777,08
	accesso alla palestra compreso cancello ed accessori. Il ... e di risulta in eccedenza, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	600,00	600,00
10 N.P.55	RIPRISTINO, RECUPERO E SISTEMAZIONE RECINZIONE ESISTENTE parti in muratura e parti metalliche Ripristino di recinzione esistente sia per le parti in muratura che per quelle metalli ... ne parziale di colonnine di recinzione in cemento armato e la successiva ricostruzione anche con l'uso di apposite malte. Recinzione esistente Recinzione esistente Recinzione esistente Recinzione esistente	138,00 200,00 197,00			2,000 2,000 1,200 0,600	276,00 400,00 236,40 0,60		
	SOMMANO mq					913,00	33,50	30'585,50
11 F.08.01.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANUFATTI IN FERRO per ringhiere, parapetti Fornitura e posa in opera di manufatti in ferro lavorato (ringhiere, parapetti, griglie, ecc.) eseguiti a d ... ali: anditi, centine, sostegni, puntelli, ecc., ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Nuove parti di recinzione (lung.=(4,00+2,50+4,00+3,50))*(H/peso=1,50*30)		14,00		45,000	630,00		
	SOMMANO kg					630,00	1,67	1'052,10
12 N.P.56	NUOVA RECINZIONE IN CEMENTO ARMATO come l'esistente Realizzazione di nuova muratura per recinzione in tutto simile all'esistente. Compreso l'onere del sottofondo in magrone, delle ... OC.Compresa vibratura del getto. Compresa copertina superiore. Come da disegni esecutivi. Compreso ogni onere accessorio. Recinzione parcheggio lato sud Recinzione da rifare perchè instabile 5% del totale		23,00 23,00		0,220 0,400	5,06 9,20		
		0,05 0,05	913,00 913,00		0,220 0,400 0,440	10,04 18,26 0,44		
	SOMMANO mc					43,00	210,00	9'030,00
13 N.P.57	RECUPERO E RIPRISTINO DI CANCELLO LATO SUD Recupero del cancello principale esistente pedonale lato sud mediante lavorazioni di ripristino delle parti metalliche. Compreso nel prez ... teggiatura delle parti metalliche, la mano di antiruggine e due mani di verniciatura dello stesso colore dell'esistente. Cancello principale esistente		8,00		2,000	16,00		
	SOMMANO mq					16,00	127,50	2'040,00
14 N.P.90	RECUPERO DELLE COLONNINE DEL CANCELLO LATO SUD Recupero delle colonnine del cancello principale pedonale lato sud. Previa verifica statica si prevede la demolizione parziale ed il ... apidei con sabbatura con sabbia quarzifera di piccolo diametro.Compreso nel prezzo il restauro delle aquile metalliche.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'500,00	2'500,00
	A R I P O R T A R E							73'584,68

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							73'584,68
15 N.P.86	FORNITURA E POSA IN OPERA DI NUOVI CANCELLI SCORREVOLI COMPLETI DI OPERE MURARIE Fornitura e posa in opera di quattro cancelli metallici scorrevoli da realizzare come da disegni es ... re metallico rivestito in legno con angolo ad U. Compreso ogni onere accessorio per dare l'opera finita a regola d'arte.		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	10'000,00	10'000,00
16 F.02.04	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Demolizione di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso per qualsiasi spessore della pavimentazione, con ... , con gli oneri e prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche, nonche` nell'art. "Scarificazione di massicciata stradale" Parcheggio esistente palestra Percosi asfaltati parco esterno Percosi asfaltati parco esterno Percosi asfaltati parco esterno Percosi asfaltati parco esterno Percosi asfaltati parco esterno Percosi asfaltati parco esterno Percosi asfaltati parco esterno Percosi asfaltati parco esterno			750,000 25,00 40,00 80,00 100,00 100,00 60,00 120,00	0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100	75,00 30,00 40,00 40,00 40,00 40,00 30,00 60,00		
	SOMMANO mc					355,00	26,88	9'542,40
17 F.02.05	SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIATA ESISTENTE Scarificazione di massicciata stradale esistente eseguita con apposito attrezzo meccanico, per una profondita` fino a cm 20-25 cm, in mo ... e smaltimento a rifiuto o ad impianto di trattamento del materiale non riutilizzabile. Prezzo al mc misurato in sezione. Pavimentazione ecologica color ocra tipo P1 Pavimentazione ecologica color mattone tipo P2 Pavimentazione ecologica color mattone tipo P2 zona a nord Pavimentazione in conglomerato bituminoso Per nuove zona Pavimentazione in legno P5 Per nuove betonelle parcheggi Per orti e percorsi Per orti e percorsi			999,000 2970,000 150,000 960,000 230,000 325,000 280,000 260,000	0,200 0,200 0,350 0,200 0,350 0,200 0,500 0,500 1,200	199,80 594,00 52,50 192,00 80,50 65,00 140,00 130,00 1,20		
	SOMMANO mc					1'455,00	6,42	9'341,10
18 F.13.03.b	FONDAZIONE STRADALE con materiale proveniente da cava Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla D. L., per u ... ssore di 14 - 16 tonn o corrispondente rullo vibrante fino al raggiungimento della densità prevista nelle Norme Tecniche Pavimentazione in conglomerato bituminoso P3 Per nuove zone Pavimentazione in legno P5			960,000 230,000	0,150 0,200	144,00 46,00		
	A R I P O R T A R E					190,00		102'468,18

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					190,00		102'468,18
19 F.13.04	Per percorsi tra gli orti			210,000	0,300	63,00		
	SOMMANO mc					253,00	22,88	5'788,64
	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE IN MISTO STABILIZZATO							
	Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D.L., per ... lavoro compiuto secondo le modalita` prescritte nelle Norme Tecniche, pronto per la stesa della successiva sovrastruttura							
	Grigliati erbosi in betonelle di cemento cm 10	2,00		325,000		650,00		
	Per nuove zone in pavimentazione ecologica color ocra P1 cm 10	2,00		999,000		1'998,00		
	Per nuove zone in pavimentazione ecologica color mattone P2 cm 10	2,00		2970,000		5'940,00		
	Pavimentazione ecologica a nord tipo P2 cm 25	5,00		150,000		750,00		
	Pavimentazione in conglomerato bituminoso			960,000		960,00		
	SOMMANO mq					10'298,00	2,45	25'230,10
20 F.13.10.a	PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO "BINDER"							
	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso BINDER (marcato CE, secondo UNI 13108/2006), per la formazione dello s ... nerti, previa presentazione di uno studio atto a definire la composizione della miscela e le modalità di confezionamento							
	Tipo P3 parcheggio	37,00		6,750		249,75		
	Tipo P3	29,00		6,750		195,75		
	Tipo P3	13,00		6,000		78,00		
	Tipo P3	13,00		11,000		143,00		
	Tipo P3 carico e scarico nord	19,00		8,000		152,00		
	Tipo P3	34,00		4,000		136,00		
	Tipo P3			5,500		5,50		
	SOMMANO mq					960,00	6,57	6'307,20
21 F.13.15.a	PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO TAPPETO D'USURA DRENANTE							
	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per STRATO DI USURA SPLITTMASTIX (SMA) (marcato CE, se ... con esclusione della eventuale pulizia del fondo e spruzzatura della mano d'attacco da compensarsi con le apposite voci.							
	Tipo P3 parcheggio	37,00		6,750		249,75		
	Tipo P3	29,00		6,750		195,75		
	Tipo P3	13,00		6,000		78,00		
	Tipo P3	13,00		11,000		143,00		
	Tipo P3 carico e scarico nord	19,00		8,000		152,00		
	Tipo P3	34,00		4,000		136,00		
	Tipo P3			5,500		5,50		
	SOMMANO mq					960,00	7,05	6'768,00
22 N.P.70	RIPRISTINO DEI MARCIAPIEDI ESTERNI IN CORRISPONDENZA INGRESSI							
	Rirpristino a fine lavori dei marciapiedi comunali esterni in corrispondenza degli ingressi. L'ingresso pedonale a nor ... avimentazione dei marciapiedi e la sistemazione o ricollocamento di cordonate eventualmente ammalorate durante i lavori.					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		146'562,12

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							256'116,37
	per amb ... valutarsi con i fornitori del prodotto. Colore da definire con la DL. Il tutto come da disegni e particolari esecutivi. Tipo P5		70,00			70,00		
		4,00	7,50	4,500		135,00		
				25,000		25,00		
	SOMMANO mq					230,00	139,78	32'149,40
30 N.P.59	SOVRAPPREZZO ALLE PAVIMENTAZIONI IN LEGNO PER CURVATURE Sovrapprezzo alle pavimentazioni in legno per parti curve, curvature, centinature curve.		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	150,00	2'250,00
31 N.P.64	SEDUTE IN LEGNO COMPOSITO Fornitura e posa in opera di sedute in legno composito, tipo Greenwood Grendeeck o similare, con geometria come da disegni di progetto per parti sia in ver ... ere eventualmente eseguita la preforatura per il fissaggio con viti. Il tutto come da disegni e particolare esecutivi.	2,00	60,00 60,00	0,500 0,500		30,00 60,00		
	SOMMANO mq					90,00	140,25	12'622,50
32 N.P.92	SOVRAPPREZZO ALLE SEDUTE ANFITEATRO Sovrapprezzo alla voce delle sedute nell'anfiteatro per posa in opera a livelli differenti che comporta regolazioni diverse in altezza.		30,00			30,00		
	SOMMANO mq					30,00	50,00	1'500,00
33 N.P.65	NUOVA RAMPA CARICO-SCARICO MERCI Realizzazione di nuova rampa carico e scarico merci lato nord. Il prezzo comprende e compensa: - esecuzione di cordoli di fondazione in cemento arm ... ro 25 mm con colore a scelta della DL; Compreso ogni onere accessorio per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	6'900,00	6'900,00
34 N.P.66	NUOVA RAMPA DISABILI E SCALINATA IN CEMENTO ARMATO Realizzazione di nuova rampa per superare le barriere architettoniche e nuova scalinata di accesso in cemento armato. Il prezzo c ... ato circolare. Il terreno vegetale e le opere a verde sono pagate con i relativi prezzi. Compreso ogni onere accessorio.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	19'800,00	19'800,00
35 N.P.67	RIPRISTINO VECCHIO PERGOLATO Ripristino del pergolato esistente mediante recupero e sistemazione di tutte le parti metalliche. Il prezzo comprende e compensa la pulizia iniziale, l ... imili nelle dimensioni e caratteristiche. Compreso ogni onere accessorio per dare la lavorazione finita a regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							331'338,27

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							331'338,27
36 N.P.69	SISTEMAZIONE, RIPRISTINO E REINTEGRO DELLA FONTANA ESISTENTE Sistemazione e recupero della fontana esistente comprendente la pulizia degli elementi lapidei, il reintegro degli elementi in cemento e sistemazione del funzionamento di erogazione acqua, compresa la sostituzione degli accessori ove necessario.					1,00	4'250,00	4'250,00
						1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'380,00	2'380,00
						1,00		
37 N.P.89	RECUPERO E RESTAURO DI ALZABANDIERA ESISTENTE Restauro di alzabandiera esistente consistente nella carteggiatura dell'asta, mano di antiruggine, riverniciatura con il colore originale ... grazione di accessori mancanti o non funzionanti, ogni onere accessorio per dare la lavorazione finita a regola d'arte.					1,00	800,00	800,00
						1,00		
38 N.P.91	RESTAURO NUOVE COLONNE PARCO Restauro di elementi lapidei e colonne esistenti nel parco della scuola. Il prezzo comprende e compensa la pulizia con prodotti idonei, idropulizia o s ... eventuale uso di malte o resine speciali. Compreso ogni onere accessorio per dare la lavorazione finita a regola d'arte.					1,00	2'200,00	2'200,00
						1,00		
39 I.03.01	SFALCIO DEI PRODOTTI ERBOSI Sfalcio dei prodotti erbosi tramite decespugliatore a spalla, compreso eventuale taglio di vegetazione arbustiva spontanea rada di modesta entità (diametro ... d'acqua, compreso il manovratore, i consumi, gli sfridi e quant'altro necessario per dare il mezzo funzionante in opera				4137,900	4'137,90	0,40	1'655,16
						4'137,90		
40 I.03.06	ABBATTIMENTO DI ALBERI DI MEDIO E ALTO FUSTO diametro 5-15 cm Abbattimento di alberi di medio ed alto fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 5 a 15 cm di diametro con diserbo ecologico, il depezzamento del tronco e dei rami, il loro carico e trasporto alle pubbliche discariche					3,00	68,05	204,15
						3,00		
41 I.03.07	ABBATTIMENTO DI ALBERI DI MEDIO E ALTO FUSTO diametro 16-30 cm Abbattimento di alberi di medio ed alto fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 16 a 30 cm di diametro con diserbo ecologico, il depezzamento del tronco e dei rami, il loro carico e trasporto alle pubbliche discariche					5,00	122,97	614,85
						5,00		
	A R I P O R T A R E							343'442,43

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							343'442,43
42 I.03.08	ABBATTIMENTO DI ALBERI DI MEDIO E ALTO FUSTO diametro 31- 45 cm Abbattimento di alberi di medio ed lato fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 31 a 45 cm di ... mento con diserbo ecologico, il depezzamento del tronco e dei rami, il loro carico e trasporto alle pubbliche discariche					2,00		
	SOMMANO n.					2,00	186,52	373,04
43 F.15.01	FORNITURA DI TERRA VEGETALE Fornitura di terra vegetale proveniente da cave di prestito per la formazione di airole, piazzole, ecc. compreso la cavatura, l'indennità di cava, la se ... scarico e tutti gli altri oneri indicati nelle Norme Tecniche, esclusa la sistemazione del materiale, misurata in opera		1600,00		0,200	320,00		
	SOMMANO mc					320,00	16,29	5'212,80
44 F.15.02.b	SISTEMAZIONE DI TERRENO COLTIVO Sistemazione di terreno coltivo per la formazione di aiuole in genere secondo le prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e secondo i parametri indicati nelle sezioni tipo, esclusa la fornitura dei materiali; da misurarsi in opera		1600,00		0,200	320,00		
	SOMMANO mc					320,00	16,73	5'353,60
45 F.15.09	SEMINA A PRESSIONE Semina eseguita con attrezzature a pressione, compresa la fornitura del seme e del concime, il nolo dell'attrezzatura per lo spandimento, le cure colturali, l'innaffiamento fino al primo sfalcio, questo compreso e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto		1600,00			1'600,00		
	SOMMANO mq					1'600,00	0,58	928,00
46 N.P.74	PRUNO DA FIORE circonferenza 16-18 cm Fornitura e messa a dimora di piante di vario tipo e dimensioni, compreso scavo delle dimensioni necessarie, piantagione, rinterro e compattaz ... fino a collaudo, garanzia di attecchimento con sostituzione gratuita delle essenze eventualmente morte fino al collaudo.					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	231,03	1'386,18
47 N.P.75	PRUNO GIAPPONESE DA FIORE circonferenza 16-18 cm Fornitura e messa a dimora di piante di vario tipo e dimensioni, compreso scavo delle dimensioni necessarie, piantagione, rinterro ... ino a collaudo, garanzia di attecchimento con sostituzione gratuita delle essenze eventualmente morte fino al collaudo.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	252,45	1'262,25
48 N.P.76	PERO DA FIORE circonferenza 16-18 cm Fornitura e messa a dimora di piante di vario tipo e dimensioni, compreso scavo delle dimensioni necessarie, piantagione, rinterro e compattaz ... no a collaudo, garanzia di attecchimento con sostituzione gratuita delle essenze eventualmente morte fino al collaudo.							
	A R I P O R T A R E							357'958,30

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							357'958,30
49 N.P.77	BETULLA altezza 2,00-3,00 m Fornitura e messa a dimora di piante di vario tipo e dimensioni, compreso scavo delle dimensioni necessarie, piantagione, rinterro e compattazione, conc ... no a collaudo, garanzia di attecchimento con sostituzione gratuita delle essenze eventualmente morte fino al collaudo.					7,00	221,85	1'552,95
						7,00		
50 N.P.78	ACERO GIAPPONESE circonferenza 16-18 cm Fornitura e messa a dimora di piante di vario tipo e dimensioni, compreso scavo delle dimensioni necessarie, piantagione, rinterro e compatt ... no a collaudo, garanzia di attecchimento con sostituzione gratuita delle essenze eventualmente morte fino al collaudo.					1,00	139,23	139,23
						1,00		
51 N.P.80	TIGLIO circonferenza 14-16 cm Fornitura e messa a dimora di piante di vario tipo e dimensioni, compreso scavo delle dimensioni necessarie, piantagione, rinterro e compattazione, co ... no a collaudo, garanzia di attecchimento con sostituzione gratuita delle essenze eventualmente morte fino al collaudo.					2,00	252,45	504,90
						2,00		
52 N.P.81	ACERO PLATANOIDE circonferenza 16-18 cm Fornitura e messa a dimora di piante di vario tipo e dimensioni, compreso scavo delle dimensioni necessarie, piantagione, rinterro e compatt ... ino a collaudo, garanzia di attecchimento con sostituzione gratuita delle essenze eventualmente morte fino al collaudo.					7,00	145,35	1'017,45
						7,00		
53 N.P.82	ACERO A FOGLIE ROSSE circonferenza 16-18 cm Fornitura e messa a dimora di piante di vario tipo e dimensioni, compreso scavo delle dimensioni necessarie, piantagione, rinterro e co ... no a collaudo, garanzia di attecchimento con sostituzione gratuita delle essenze eventualmente morte fino al collaudo.					8,00	214,20	1'713,60
						8,00		
54 N.P.83	CAMELIA circonferenza 12-14 cm Fornitura e messa a dimora di piante di vario tipo e dimensioni, compreso scavo delle dimensioni necessarie, piantagione, rinterro e compattazione, c ... o a collaudo, garanzia di attecchimento con sostituzione gratuita delle essenze eventualmente morte fino al collaudo.					3,00	229,50	688,50
						3,00		
	A R I P O R T A R E							365'441,49

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							365'441,49
55 N.P.84	GINEPRO COMUNE Fornitura e messa a dimora di piante di vario tipo e dimensioni, compreso scavo delle dimensioni necessarie, piantagione, rinterro e compattazione, concimatura, paci ... no a collaudo, garanzia di attecchimento con sostituzione gratuita delle essenze eventualmente morte fino al collaudo.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	114,75	573,75
56 N.P.84	GINEPRO COMUNE Fornitura e messa a dimora di piante di vario tipo e dimensioni, compreso scavo delle dimensioni necessarie, piantagione, rinterro e compattazione, concimatura, paci ... no a collaudo, garanzia di attecchimento con sostituzione gratuita delle essenze eventualmente morte fino al collaudo.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	114,75	344,25
57 N.P.85	GINEPRO Fornitura e messa a dimora di piante di vario tipo e dimensioni, compreso scavo delle dimensioni necessarie, piantagione, rinterro e compattazione, concimatura, paciamatur ... o a collaudo, garanzia di attecchimento con sostituzione gratuita delle essenze eventualmente morte fino al collaudo.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	122,40	367,20
58 N.P.51	DEMOLIZIONE DI CORDONATE Demolizione di cordonate esistenti di qualsiasi spessore e dimensione, compresa la demolizione del sottofondo. Compreso il carico e trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere in discariche autorizzate, compresa l'indennità di discarica. Rimozione di cordonate parcheggio attuale zona palestra (lung.=(20,00+20,00+19,00+19,00+20,00+20,00+6,00+25,00+3,00+18,00))		170,00			170,00		
	SOMMANO m					170,00	8,33	1'416,10
59 N.P.52	PULIZIA DI CORDONATE Pulizia di cordonate esistenti mediante l'uso di idropulitrice e ove necessario di prodotti appositi. Compreso ogni onere accessorio. (lung.=(56,00+80,00+51,00+43,00+86,00+84,00+84,00+94,00))		578,00			578,00		
	SOMMANO m					578,00	3,00	1'734,00
60 N.P.53	RISISTEMAZIONE IN LOCO DI CORDONATE ESISTENTI Risistemazione in loco di cordonate esistenti che risultino non fissate al sottofondo. Compreso l'onere del rifacimento del sottofondo e la risistemazione delle stesse cordonate esistenti.		90,00			90,00		
	SOMMANO m					90,00	5,53	497,70
61 N.P.54	FORNITURA E POSA IN OPERA DI NUOVE CORDONATE compreso sottofondo Fornitura e posa in opera di cordonate prefabbricate in cemento armato della stessa dimensione delle esistenti, atte a contenere le aree a verde e le aiuole. Compreso il sottofondo in magrone							
	A R I P O R T A R E							370'374,49

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							370'374,49
62 N.P.88	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDONATE IN PIETRA Fornitura e posa in opera di cordonate in pietra della stessa dimensione delle esistenti e della stessa tipologia, atte a contenere le aree a verde e le aiuole. Compreso il letto di posa.		30,00			30,00	29,75	892,50
						30,00		
			20,00			20,00	60,00	1'200,00
						20,00		
63 N.P.93	NUOVE CORDONATE IN ACCIAIO ZINCATO Fornitura e posa in opera di profili in acciaio zincato da mettere in opera come cordonata a suddivisione di diverse pavimentazioni. In profili ... Compreso il getto di magrone sottostante. Compreso ogni onere accessorio per dare la lavorazione finita a regola d'arte. Si considera un peso di 5,00 kg al ml zone circolari (par.ug.=2*3,1416) (par.ug.=2*3,1416) (par.ug.=2*3,1416) (par.ug.=2*3,1416) (par.ug.=2*3,1416) (par.ug.=2*3,1416) (par.ug.=2*3,1416) zona palestra	6,28 6,28 6,28 6,28 6,28 6,28 6,28	5,00 2,00 3,00 3,00 3,00 3,00 1,50		5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000	157,00 62,80 94,20 94,20 94,20 94,20 47,10		
			25,00 25,00 13,00 21,00 30,00 46,00		5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000	125,00 125,00 65,00 105,00 150,00 230,00		
	zona nord		120,00		5,000	600,00		
	SOMMANO kg					2'043,70	4,00	8'174,80
64 E.02.04.a	SCAVO DI FONDAZIONE ESEGUITO A MACCHINA fino alla profondità di m 2,00 Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso ... siti di deposito, oppure il trasporto fino al sito di carico sui mezzi di trasporto entro gli stessi limiti di distanza Impianto di illuminazione				200,000	200,00		
	SOMMANO mc					200,00	7,68	1'536,00
65 E.03.03.a	RINTERRO CON MATERIALE DA CAVA con misto di cava Rinterri con materiali idonei alla compattazione provenienti da cave di prestito, compreso l'indennità di cava, il prelievo ed il trasporto dei materiali occorrenti, il costipamento meccanico a strati di altezza non superiore a cm 30 e le bagnature Impianto di illuminazione				50,000	50,00		
	SOMMANO mc					50,00	26,34	1'317,00
66 N.P.73	PLINTO PREFABBRICATO PER PALO DI ILLUMINAZIONE Plinto prefabbricato in cemento armato per palo di illuminazione. Compresi i movimenti di materie. Compreso ogni onere accessorio. Impianto di illuminazione		1,00			1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	153,00	153,00
	A R I P O R T A R E							383'647,79

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							383'647,79
67 E.02.04.a	SCAVO DI FONDAZIONE ESEGUITO A MACCHINA fino alla profondità di m 2,00 Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso ... siti di deposito, oppure il trasporto fino al sito di carico sui mezzi di trasporto entro gli stessi limiti di distanza Scavo per rete acqua potabile e antincendio Da pozzetto esistente a Nord Est della palestra		80,00	0,600	1,000	48,00		
	Scavo per rete gas metano Da nuovo manufatto lato sud		70,00	0,600	1,000	42,00		
	Scavo manufatto gas metano 2,00 x 1,00 x 2,00				2,000	2,00		
	Scavo per manufatto Enel				2,000	2,00		
	SOMMANO mc					94,00	7,68	721,92
68 E.03.03.a	RINTERRO CON MATERIALE DA CAVA con misto di cava Rinterri con materiali idonei alla compattazione provenienti da cave di prestito, compreso l'indennità di cava, il prelievo ed il trasporto dei materiali occorrenti, il costipamento meccanico a strati di altezza non superiore a cm 30 e le bagnature Scavo per rete acqua potabile e antincendio Da pozzetto esistente a Nord Est della palestra		80,00	0,600	0,300	14,40		
	Scavo per rete gas metano Da nuovo manufatto lato sud		70,00	0,600	0,300	12,60		
	SOMMANO mc					27,00	26,34	711,18
69 N.P.62.a	ARMADIETTO PER CONTATORE GAS Realizzazione di opere civili per armadietto per contatore Gas delle dimensioni di 2,00x2,00x1,00 h. Comprese le fondazioni in cemento armato con calce ... chiave triangolare o quadra. Copertura con gocciolatoi, compreso accessori e fori predisposti per ricevere i servizi.		1,00			1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'050,00	1'050,00
70 N.P.62.b	ARMADIETTO PER CONTATORE ENEL Realizzazione di opere civili per armadietto per contatore Enel delle dimensioni di 2,00x2,00x1,00 h. Comprese le fondazioni in cemento armato con calce ... chiave triangolare o quadra. Copertura con gocciolatoi, compreso accessori e fori predisposti per ricevere i servizi.		1,00			1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'050,00	1'050,00
71 N.P.72	COMPENSO A CORPO PER NUOVI ALLACCI FOGNATURA NERA E CUCINE Compenso a corpo per nuovi allacci esterni alla fognatura nera compresi i movimenti di materie, la fornitura e posa in op ... rassi, i rinterri con materiali da cava, il trasporto a discarica dei materiali di risulta e l'indennità di discarica.		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	8'000,00	8'000,00
	A R I P O R T A R E							395'180,89

COMMITTENTE:

